

Pregão Eletrônico

925998.100312020 .36205 .4920 .4847964



Agência de Modernização da Gestão de Processos

Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 10031/2020 (SRP)

Às 09:11 horas do dia 14 de fevereiro de 2020, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal 0542019 de 17/09/2019, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 4105-223/2019, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 10031/2020. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - A presente licitação objetiva o registro de preços para a AQUISIÇÃO DE CORRELATOS (23) - PLS Nº 140-2019.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1**Descrição:** SONDA TRATO URINÁRIO**Descrição Complementar:** SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO FOLEY, MATERIAL BORRACHA, CALIBRE 20 FRENCH, VIAS2 VIAS, CONECTOR CONECTORES PADRÃO, VOLUME C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 15.949**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 3,5200**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 5,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 2,5800 e a quantidade de 15.949 Unidade .

**Item: 2****Descrição:** SONDA TRATO DIGESTIVO**Descrição Complementar:** SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO LEVINE, MATERIAL PVC, CALIBRE Nº 4, TAMANHO LONGA, COMPRIMENTO CERCA 120 CM, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPAS, COMPONENTES PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 936**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 0,9200**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 5,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 0,4700 e a quantidade de 936 Unidade .

Item: 3**Descrição:** SONDA TRATO DIGESTIVO**Descrição Complementar:** SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO LEVINE, MATERIAL PVC, CALIBRE Nº 8, TAMANHO LONGA, COMPRIMENTO CERCA 120 CM, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPAS, COMPONENTES PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 3.202**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 0,8000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 5,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 0,5400 e a quantidade de 3.202 Unidade .

Item: 4**Descrição:** CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX**Descrição Complementar:** CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX, COMPONENTES FRASCO PLÁSTICO RÍGIDO, TAMPAS, ROSCA EMPVC, VOLUME 500 ML, GRADUAÇÃO GRADUAÇÃO DE 100 EM 100ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTENSOR LÁTEX, ADAPTADOR, ACESSÓRIOS DRENO DE SILICONE Nº 22, USO ATÓXICO, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva

de ME/EPP

Quantidade: 206**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 14,4300**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 5,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado no julgamento**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 5****Descrição:** CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL**Descrição Complementar:** CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL* POLÍMERO, TAMANHO* TAMANHO Nº 4, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL* EMBALAGEM INDIVIDUAL**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva

de ME/EPP

Quantidade: 899**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 3,5500**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 5,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 3,9000 e com valor negociado a R\$ 3,5500 e a quantidade de 899 Unidade .**Item: 6****Descrição:** CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL**Descrição Complementar:** CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL* POLÍMERO, TAMANHO* TAMANHO Nº 5, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL* EMBALAGEM INDIVIDUAL**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva

de ME/EPP

Quantidade: 899**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 3,5700**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 5,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 3,9000 e com valor negociado a R\$ 3,5700 e a quantidade de 899 Unidade .**Item: 7****Descrição:** CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA**Descrição Complementar:** CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL SILICONE FLEXÍVEL, ISENTO LÁTEX, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DIÂMETRO INTERNO 3,0 MM, COMPONENTES C/ BALÃO C/ VÁLVULA LUER, APLICAÇÃO PEDIÁTRICO, OUTROS COMPONENTES RADIOPACO, C/ CONECTOR PADRÃO 15 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ OBTURADOR C/ PONTA ARREDONDADA, COMPRIMENTO 39 MM**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva

de ME/EPP

Quantidade: 187**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 48,0700**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 5,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 80,0000 e com valor negociado a R\$ 48,0700 e a quantidade de 187 Unidade .**Item: 8****Descrição:** PAPEL PARA IMPRESSÃO - USO HOSPITALAR**Descrição Complementar:** PAPEL PARA IMPRESSÃO - USO HOSPITALAR, MATERIAL TERMOSENSÍVEL, MODELO MILIMETRADO, DIMENSÕES CERCA 210 MM, APRESENTAÇÃO BOBINA, COMPATIBILIDADE COMPATIBILIDADE C/ EQUIPAMENTO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva

de ME/EPP

Quantidade: 712**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 21,7100**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 5,00 %**Unidade de fornecimento:** Bobina 30,00 M**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** GLOBAL COMERCIAL EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 19,3500 e a quantidade de 712 Bobina 30,00 M .**Item: 9****Descrição:** PAPEL PARA IMPRESSÃO - USO HOSPITALAR**Descrição Complementar:** PAPEL PARA IMPRESSÃO - USO HOSPITALAR, MATERIAL TERMOSENSÍVEL, MODELO MILIMETRADO, DIMENSÕES CERCA 50 MM, APRESENTAÇÃO BOBINA, COMPATIBILIDADE COMPATIBILIDADE C/ EQUIPAMENTO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva

de ME/EPP

Quantidade: 562**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 3,5900**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 5,00 %**Unidade de fornecimento:** Bobina 30,00 M**Situação:** Cancelado no julgamento**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 10****Descrição:** PAPEL PARA IMPRESSÃO - USO HOSPITALAR**Descrição Complementar:** PAPEL PARA IMPRESSÃO - USO HOSPITALAR, MATERIAL TERMOSENSÍVEL, MODELO

MILIMETRADO, DIMENSÕES CERCA 60 MM, APRESENTAÇÃO BOBINA, COMPATIBILIDADE COMPATIBILIDADE C/EQUIPAMENTO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 805

Valor Máximo Aceitável: R\$ 10,6100

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 5,00 %

Unidade de fornecimento: Bobina 30,00 M

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: GLOBAL COMERCIAL EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 7,5500 e a quantidade de 805 Bobina 30,00 M

Item: 11

Descrição: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA

Descrição Complementar: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DIÂMETRO INTERNO 4,50 MM, COMPONENTES TUBO BALÃO BAIXA PRESSÃO, CONECTOR MONTADO, BALÃO, APLICAÇÃO ANESTESIA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 487

Valor Máximo Aceitável: R\$ 22,8200

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 5,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 30,0000 e com valor negociado a R\$ 22,8200 e a quantidade de 487 Unidade .

Item: 12

Descrição: DRENO CIRÚRGICO

Descrição Complementar: DRENO CIRÚRGICO, MODELO KEHR EM 'T', MATERIAL BORRACHA, CALIBRE 12 FRENCH, COMPRIMENTO CERCA DE 50 CM, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 262

Valor Máximo Aceitável: R\$ 13,2100

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 5,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 13

Descrição: FITA HOSPITALAR

Descrição Complementar: FITA HOSPITALAR, TIPO CARDÍACA, MATERIAL ALGODÃO, DIMENSÕES CERCA DE 5 MM X 80CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO USO ÚNICO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 899

Valor Máximo Aceitável: R\$ 2,4600

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 5,00 %

Unidade de fornecimento: Envelope

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 14

Descrição: FIO DE SUTURA

Descrição Complementar: FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 10-0, COR PRETO, COMPRIMENTO 30 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/1 AGULHA EM CADA PONTA DO FIO, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO ESPATULADA, COMPRIMENTO AGULHA 0,65 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 173

Valor Máximo Aceitável: R\$ 21,6700

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 5,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: PAULO CESAR DE OLIVEIRA SANT ANA, pelo melhor lance de R\$ 2,3000 e a quantidade de 173 Unidade .

Item: 15

Descrição: FIO DE SUTURA

Descrição Complementar: FIO DE SUTURA, MATERIAL POLIPROPILENO MONOFILAMENTO, TIPO FIO 4-0, COR AZUL, COMPRIMENTO 75 CM, APLICAÇÃO CARDIOVASCULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/1 AGULHA EM CADA PONTA DO FIO, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 1,50 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 864

Valor Máximo Aceitável: R\$ 4,4700

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 5,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 16

Descrição: CAL SODADA

Descrição Complementar: CAL SODADA, COMPOSIÇÃO HO2, ASPECTO FÍSICO GRANULADO, COR BRANCA, ANESTESIA, APLICAÇÃO FILTRAGEM DE CO2 SISTEMA VENTILAÇÃO FECHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRAU

DE DUREZA COM RUPTURA DE GRÃO ACIMA DE 700 G

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 168

Valor Máximo Aceitável: R\$ 97,4600

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 5,00 %

Unidade de fornecimento: Embalagem 4,50 KG

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 17

Descrição: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA

Descrição Complementar: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL* AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO 12 MM, ACESSÓRIOS MANDRIL COM GUIA, ACESSÓRIOS 01 COM HASTE, ACESSÓRIOS 02 CÂNULA INTERNA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 74

Valor Máximo Aceitável: R\$ 100,8300

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 5,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: FRADEL-MED INDUSTRIA E COMERCIO DE APARELHOS MEDICOS LT, pelo melhor lance de R\$ 60,8000 e com valor negociado a R\$ 58,0000 e a quantidade de 74 Unidade .

Item: 18

Descrição: FIO DE SUTURA

Descrição Complementar: FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO 1-0, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 4,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 518

Valor Máximo Aceitável: R\$ 3,6500

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 5,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 3,3600 e a quantidade de 518 Unidade .

Item: 19

Descrição: FIO DE SUTURA

Descrição Complementar: FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO 3-0, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 2,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 538

Valor Máximo Aceitável: R\$ 4,9800

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 5,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 3,3600 e a quantidade de 538 Unidade .

Item: 20

Descrição: FIO DE SUTURA

Descrição Complementar: FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO 2-0, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 3,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 2.612

Valor Máximo Aceitável: R\$ 3,8400

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 5,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 3,3600 e a quantidade de 2.612 Unidade .

Item: 21

Descrição: CERA PARA OSSO

Descrição Complementar: CERA PARA OSSO, COMPOSIÇÃO CERA DE ABELHAS E PALMITATO ISOPROPÍLICO, TIPO USO HEMOSTÁTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 1.572

Valor Máximo Aceitável: R\$ 21,6400

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 5,00 %

Unidade de fornecimento: Envelope 2,50 G

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 5,0000 e a quantidade de 1.572 Envelope 2,50 G .

Item: 22**Descrição:** ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL**Descrição Complementar:** ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO COLAR CERVICAL NOTURNO, MATERIAL ESPUMA DE POLIURETANO, REVESTIMENTO MALHA DE ALGODÃO, TIPO FECHO TIRAS AJUSTÁVEIS EM VELCRO, TAMANHO GRANDE**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 749**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 8,5100**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 5,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** GLOBAL COMERCIAL EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 11,0000 e com valor negociado a R\$ 8,5100 e a quantidade de 749 Unidade .**Item: 23****Descrição:** FILME RADIOLÓGICO**Descrição Complementar:** FILME RADIOLÓGICO, TIPO RAIOS-X, DIMENSÕES 15 X 40 CM**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 10.570**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 120,8300**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 5,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A., pelo melhor lance de R\$ 1,0300 e com valor negociado a R\$ 1,0000 e a quantidade de 10.570 Unidade .**Item: 24****Descrição:** FILME RADIOLÓGICO**Descrição Complementar:** FILME RADIOLÓGICO, TIPO RAIOS-X, DIMENSÕES 15 X 40 CM**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 662**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 120,8300**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 5,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1,2300 e a quantidade de 662 Unidade .**Histórico****Item: 1 - Sonda Trato Urinário****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.775.313/0001-01	SO SAUDE PRODUTOS HOSPITALAR EIRELI Marca: CIRUTI Fabricante: CIRUTI Modelo / Versão: CONFORME EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 1 15.949,00 UN Sonda trato urinário, modelo: foley, material: borracha, calibre: 20 CIRUTI 3,6480 58.181,95 french, vias: 2 vias, conector: conectores padrão, volume: c, balão cerca 30 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual. RMS 81078910005 Validade da Proposta ..: 60 (SESENTA) DIAS Prazo de Entrega: 30 (TRINTA) DIAS Condições de Pagamento : 30 (TRINTA) DIAS	Sim	Sim	15.949	R\$ 3,6500	R\$ 58.213,8500	13/02/2020 13:43:37
17.892.706/0001-08	GLOBAL COMERCIAL EIRELI Marca: Top Med Fabricante: Top Med Modelo / Versão: Top Med Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda trato urinário, modelo: foley, material: borracha, calibre: 20 french, vias: 2 vias, conector: conectores padrão, volume: c, balão cerca 30 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual.	Sim	Sim	15.949	R\$ 4,4200	R\$ 70.494,5800	13/02/2020 16:12:53
26.436.406/0001-05	CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA Marca: WELL LEAD Fabricante: WELL LEAD Modelo / Versão: WELL LEAD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda trato urinário, modelo: foley, material: bor. 20 french, vias: 2 vias, conector: conectores padrão, volume: c, balão cerca 30 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual.	Sim	Sim	15.949	R\$ 5,1600	R\$ 82.296,8400	13/02/2020 16:25:34

16.566.588/0001-85	SERMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	15.949	R\$ 5,5000	R\$ 87.719,5000	13/02/2020 15:11:25
Marca: Solidor Fabricante: Well Lead Medical Modelo / Versão: Sonda Foley 2vias Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda trato urinário, modelo: foley, material: borracha, calibre: 20 french, vias: 2 vias, conector: conectores padrão, volume: c, balão cerca 30 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual.							
30.788.967/0001-40	C. O DE SOUZA	Sim	Sim	15.949	R\$ 5,6400	R\$ 89.952,3600	13/02/2020 15:39:05
Marca: SOLIDOR Fabricante: SISCO LATEX PRIVATE LIMITED Modelo / Versão: IMPORTADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda trato urinário, modelo: foley, material: borracha, calibre: 20 french, vias: 2 vias, conector: conectores padrão, volume: c, balão cerca 30 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual. Marca: SOLIDOR Unidade de Fornecimento: Unidade Quantidade Total: 15.949 Valor Unitário (R\$): 5,64 Valor Total: R\$ 89.952,36 Registro M.S: 10369460163							
32.861.890/0001-12	PAULO CESAR DE OLIVEIRA SANT ANA	Sim	Sim	15.949	R\$ 6,9000	R\$ 110.048,1000	13/02/2020 15:37:43
Marca: TOP MED Fabricante: TOP MED Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda trato urinário, modelo: foley, material: borracha, calibre: 20 french, vias: 2 vias, conector: conectores padrão, volume: c, balão cerca 30 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade:estéril, descartável, embalagem: embalagem individual. REGISTRO NA ANVISA Nº. 80614390035							
29.474.250/0001-45	PHLIFE HOSPITALAR LTDA	Sim	Sim	15.949	R\$ 10,0000	R\$ 159.490,0000	14/02/2020 07:36:24
Marca: Ciruti Fabricante: Ciruti Modelo / Versão: Sonda trato urinário, modelo: foley, nº 20 2 vias Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda trato urinário, modelo: foley, material: borracha, calibre: 20 french, vias: 2 vias, conector: conectores padrão, volume: c, balão cerca 30 ml, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual.							
29.057.136/0001-10	SURGICALMEDI - IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS	Sim	Sim	15.949	R\$ 50,0000	R\$ 797.450,0000	13/02/2020 16:21:10
Marca: SOLIDOR Fabricante: WELL LEAD MEDICAL CO, LTD Modelo / Versão: 10369460176 SONDA FOLEY 2 VIAS N20 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONDA FOLEY 2 VIAS N20, LÁTEX SILICONIZADO, 30CC, SOLIDOR							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50,0000	29.057.136/0001-10	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 10,0000	29.474.250/0001-45	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 6,9000	32.861.890/0001-12	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 5,6400	30.788.967/0001-40	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 5,5000	16.566.588/0001-85	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 5,1600	26.436.406/0001-05	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 4,4200	17.892.706/0001-08	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 3,6500	29.775.313/0001-01	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 3,4600	30.788.967/0001-40	14/02/2020 09:30:07:903
R\$ 4,4000	29.474.250/0001-45	14/02/2020 09:31:28:073
R\$ 4,1000	16.566.588/0001-85	14/02/2020 09:31:43:873
R\$ 2,5800	26.436.406/0001-05	14/02/2020 09:31:53:763
R\$ 3,2700	32.861.890/0001-12	14/02/2020 09:32:10:633
R\$ 3,1100	29.775.313/0001-01	14/02/2020 09:32:43:037
R\$ 3,1000	32.861.890/0001-12	14/02/2020 09:33:10:453
R\$ 3,0900	17.892.706/0001-08	14/02/2020 09:34:45:270
R\$ 3,4500	29.474.250/0001-45	14/02/2020 09:35:22:583
R\$ 4,0900	29.057.136/0001-10	14/02/2020 09:38:05:590

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/02/2020	Item Aberto.

	09:29:23	
Encerrado	14/02/2020 09:40:05	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	18/02/2020 14:08:13	Convocado para envio de anexo o fornecedor CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 26.436.406/0001-05.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	18/02/2020 15:27:40	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 26.436.406/0001-05.
Aceite	21/02/2020 11:09:32	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 26.436.406/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 2,5800.
Habilitado	21/02/2020 11:18:54	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ/CPF: 26.436.406/0001-05

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 2 - SONDA TRATO DIGESTIVO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
32.861.890/0001-12	PAULO CESAR DE OLIVEIRA SANT ANA	Sim	Sim	936	R\$ 0,9000	R\$ 842,4000	13/02/2020 15:37:43
	Marca: BIOBASE Fabricante: BIOBASE Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: pvc, calibre: nº 4, tamanho: longa, comprimento: cerca 120 cm, conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal fechada, c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual REGISTRO NA ANVISA Nº.80212340034						
26.436.406/0001-05	CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	936	R\$ 0,9400	R\$ 879,8400	13/02/2020 16:25:34
	Marca: BIOBASE Fabricante: BIOBASE Modelo / Versão: BIOBASE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: pvc, calibre: nº 4, tamanho: longa, comprimento: cerca 120 cm, conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal fechada, c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual						
17.892.706/0001-08	GLOBAL COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	936	R\$ 1,0300	R\$ 964,0800	13/02/2020 16:12:53
	Marca: Markmed Fabricante: Markmed Modelo / Versão: Markmed Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: pvc, calibre: nº 4, tamanho: longa, comprimento: cerca 120 cm, conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal fechada, c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual						
29.057.136/0001-10	SURGICALMEDI - IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS	Sim	Sim	936	R\$ 50,0000	R\$ 46.800,0000	13/02/2020 16:21:10
	Marca: MARKMED Fabricante: MARK MED INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA Modelo / Versão: 10207820016 SONDA GÁSTRICA LEVINE NR 4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SONDA GÁSTRICA LEVINE NR 4						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50,0000	29.057.136/0001-10	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 1,0300	17.892.706/0001-08	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 0,9400	26.436.406/0001-05	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 0,9000	32.861.890/0001-12	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 0,4700	26.436.406/0001-05	14/02/2020 09:32:03:023
R\$ 0,5300	32.861.890/0001-12	14/02/2020 09:32:43:433
R\$ 0,7800	17.892.706/0001-08	14/02/2020 09:35:34:760

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/02/2020 09:29:56	Item Aberto.

Encerrada	14/02/2020	Encerrada etapa aberta do item.
Disputa Aberta	09:54:07	
Encerrado	14/02/2020	Item encerrado.
	09:54:07	
Aceite	21/02/2020	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 26.436.406/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 0,4700.
	11:09:41	
Habilitado	21/02/2020	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ/CPF: 26.436.406/0001-05
	11:18:54	

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 3 - SONDA TRATO DIGESTIVO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
32.861.890/0001-12	PAULO CESAR DE OLIVEIRA SANT ANA	Sim	Sim	3.202	R\$ 0,9500	R\$ 3.041,9000	13/02/2020 15:37:43
Marca: BIOBASE Fabricante: BIOBASE Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: pvc, calibre: nº 8, tamanho: longa, comprimento: cerca 120 cm, conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal fechada, c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual REGISTRO NA ANVISA Nº.80212340034							
29.032.826/0001-14	DATA - MEDICAL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	3.202	R\$ 1,0000	R\$ 3.202,0000	13/02/2020 10:57:33
Marca: Mark Med Fabricante: Mark Med Indústria e Comércio LTDA Modelo / Versão: levine Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: pvc, calibre: nº 8, tamanho: longa, comprimento: cerca 120 cm, conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal fechada, c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual MARCA: MARK MED EMBALAGEM: UNITÁRIA EM P.G.C FABRICANTE: MARK MED INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA MODELO: LEVINE REGISTRO M.S: 10207820016							
26.436.406/0001-05	CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	3.202	R\$ 1,0800	R\$ 3.458,1600	13/02/2020 16:25:34
Marca: BIOBASE Fabricante: BIOBASE Modelo / Versão: BIOBASE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: pvc, calibre: nº 8, tamanho: longa, comprimento: cerca 120 cm, conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal fechada, c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual							
29.775.313/0001-01	SO SAUDE PRODUTOS HOSPITALAR EIRELI	Sim	Sim	3.202	R\$ 1,1400	R\$ 3.650,2800	13/02/2020 13:43:37
Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Modelo / Versão: CONFORME EDITAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, MEDSONDA 1,1360 3.637,47 material: pvc, calibre: nº 8, tamanho: longa, comprimento: cerca 120 cm, conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal fechada, c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual RMS 80163570003 Validade da Proposta ...: 60 (SESENTA) DIAS Prazo de Entrega: 30 (TRINTA) DIAS Condições de Pagamento : 30 (TRINTA) DIAS							
17.892.706/0001-08	GLOBAL COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	3.202	R\$ 1,1400	R\$ 3.650,2800	13/02/2020 16:12:53
Marca: Markmed Fabricante: Markmed Modelo / Versão: Markmed Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: pvc, calibre: nº 8, tamanho: longa, comprimento: cerca 120 cm, conector: conector padrão c, tampa, componentes: ponta distal fechada, c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual							
29.057.136/0001-10	SURGICALMEDI - IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS	Sim	Sim	3.202	R\$ 50,0000	R\$ 160.100,00	20/02/2020 10:00:00

Marca: MARKMED**Fabricante:** MARK MED INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA**Modelo / Versão:** 10207820016 SONDA GÁSTRICA LEVINE NR 8**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SONDA GÁSTRICA LEVINE NR 8**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50,0000	29.057.136/0001-10	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 1,1400	29.775.313/0001-01	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 1,1400	17.892.706/0001-08	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 1,0800	26.436.406/0001-05	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 1,0000	29.032.826/0001-14	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 0,9500	32.861.890/0001-12	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 0,9000	29.032.826/0001-14	14/02/2020 09:31:22:393
R\$ 0,9700	29.775.313/0001-01	14/02/2020 09:32:53:090
R\$ 0,8500	32.861.890/0001-12	14/02/2020 09:33:40:670
R\$ 0,5400	26.436.406/0001-05	14/02/2020 09:35:06:920
R\$ 0,8700	17.892.706/0001-08	14/02/2020 09:35:53:773
R\$ 0,6300	32.861.890/0001-12	14/02/2020 09:36:19:690
R\$ 0,8900	29.057.136/0001-10	14/02/2020 09:38:47:647

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	14/02/2020 09:30:28	Item Aberto.
Encerrado	14/02/2020 09:40:47	Item encerrado.
Aceite	21/02/2020 11:09:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 26.436.406/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 0,5400.
Habilitado	21/02/2020 11:18:54	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ/CPF: 26.436.406/0001-05

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 4 - CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
26.436.406/0001-05	CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	206	R\$ 38,3600	R\$ 7.902,1600	13/02/2020 16:25:34
Marca: CLIMED Fabricante: CLIMED Modelo / Versão: CLIMED Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto drenagem tórax, componentes: frasco plástico rígido, tampa de rosca em pvc, volume: 500 ml, graduação: graduação de 100 em 100ml, características adicionais: tubo extensor látex, adaptador, acessórios: dreno de silicone nº 22, uso: atóxico,estéril e descartável							
30.788.967/0001-40	C. O DE SOUZA	Sim	Sim	206	R\$ 38,9400	R\$ 8.021,6400	13/02/2020 15:39:05
Marca: CPL MEDICAL 'S Fabricante: CPL MEDICAL 'S Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM - 4 Descrição Detalhada: Conjunto drenagem tórax, componentes: frasco plástico rígido, tampa de rosca em pvc, volume: 500 ml, graduação: graduação de 100 em 100ml, características adicionais: tubo extensor látex, adaptador, acessórios: dreno de silicone nº 22, uso: atóxico,estéril e descartável Marca: CPL MEDICAL'S Unidade de Fornecimento: Unidade Quantidade Total: 206 Valor Unitário (R\$): 38,94 Valor Total: R\$ 8.021,64 Registro M.S: 10014160050 / 10014160053							
00.059.062/0001-79	CRYSSIL FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVICOS ESPECIALIZA	Sim	Sim	206	R\$ 39,9000	R\$ 8.219,4000	13/02/2020 15:41:32
Marca: MED SHARP Fabricante: MED SHARP Modelo / Versão: CONJUNTO DE DRENAGEM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: frasco plástico rígido, tampa de rosca em pvc, volume: 500 ml, graduação: graduação de 100 em 100ml, características adicionais: tubo extensor látex, adaptador, acessórios: dreno de silicone nº 22,uso: atóxico,estéril e descartável PROCEDÊNCIA NACIONAL- VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS- ENTREGA 10 DIAS- GARANTIA 70 % DA VALIDADE TOTAL							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 39,9000	00.059.062/0001-79	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 38,9400	30.788.967/0001-40	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 38,3600	26.436.406/0001-05	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 36,4400	30.788.967/0001-40	14/02/2020 09:31:52:113
R\$ 32,4400	26.436.406/0001-05	14/02/2020 09:35:24:527
R\$ 21,8600	30.788.967/0001-40	14/02/2020 09:35:45:370
R\$ 19,1800	26.436.406/0001-05	14/02/2020 09:40:37:460

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/02/2020 09:31:01	Item Aberto.
Encerrado	14/02/2020 09:42:37	Item encerrado.
Item cancelado no julgamento	18/02/2020 12:16:30	Item cancelado no julgamento. Motivo: haja vista que nenhum fornecedor aceitou negociar pelo valor máximo aceitável.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 5 - CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
26.436.406/0001-05	CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	899	R\$ 4,3600	R\$ 3.919,6400	13/02/2020 16:25:34
	Marca: FOYOMED						
	Fabricante: FOYOMED						
	Modelo / Versão: FOYOMED						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cânula orofaríngea guedel, material : polímero, tamanho : tamanho nº 4, esterilidade : estéril, embalagem individual : embalagem individual						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4,3600	26.436.406/0001-05	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 3,9000	26.436.406/0001-05	14/02/2020 10:13:36:167

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/02/2020 09:31:13	Item Aberto.
Reinício da Disputa Aberta	14/02/2020 09:56:28	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: A disputa será reiniciada, haja vista o item ainda se encontrar com lances acima do valor máximo aceitável..
Reinício da Disputa Aberta	14/02/2020 10:09:32	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: A disputa será reiniciada, haja vista o item ainda se encontrar com lances acima do valor máximo aceitável..
Reinício da Disputa Aberta	14/02/2020 10:28:15	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: A disputa será reiniciada, haja vista o item ainda se encontrar com lances acima do valor máximo aceitável..
Encerrada Disputa Aberta	14/02/2020 10:42:36	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	14/02/2020 10:42:36	Item encerrado.
Aceite	21/02/2020 11:10:29	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 26.436.406/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 3,9000 e com valor negociado a R\$ 3,5500. Motivo: Valor negociado.
Habilitado	21/02/2020 11:18:54	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 26.436.406/0001-05

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 6 - CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
26.436.406/0001-05	CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	899	R\$ 4,3600	R\$ 3.919,6400	13/02/2020 16:25:34
Marca: FOYOMED Fabricante: FOYOMED Modelo / Versão: FOYOMED Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cântula orofaríngea guedel, material : polímero, tamanho : tamanho nº 5, esterilidade : estéril, embalagem individual : embalagem individual							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4,3600	26.436.406/0001-05	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 3,9000	26.436.406/0001-05	14/02/2020 10:13:45:823

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	14/02/2020 09:31:23	Item Aberto.
Reinício da Disputa Aberta	14/02/2020 09:56:56	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: A disputa será reiniciada, haja vista o item ainda se encontrar com lances acima do valor máximo aceitável..
Reinício da Disputa Aberta	14/02/2020 10:09:43	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: A disputa será reiniciada, haja vista o item ainda se encontrar com lances acima do valor máximo aceitável..
Reinício da Disputa Aberta	14/02/2020 10:28:23	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: A disputa será reiniciada, haja vista o item ainda se encontrar com lances acima do valor máximo aceitável..
Encerrada Disputa Aberta	14/02/2020 10:42:36	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	14/02/2020 10:42:36	Item encerrado.
Aceite	21/02/2020 11:10:45	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 26.436.406/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 3,9000 e com valor negociado a R\$ 3,5700. Motivo: Valor negociado.
Habilitado	21/02/2020 11:18:54	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ/CPF: 26.436.406/0001-05

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 7 - CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
26.436.406/0001-05	CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	187	R\$ 89,1200	R\$ 16.665,4400	13/02/2020 16:25:34
Marca: BCI Fabricante: BCI Modelo / Versão: BCI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cântula de traqueostomia, material: silicone flexível, isento látex, tipo uso: descartável, esterilidade: estéril, diâmetro interno: 3,0 mm, componentes: c, balão c, válvula luer, aplicação: pediátrico, outros componentes: radiopaco, c, conector padrão 15 mm, características adicionais: c, obturador c, ponta arredondada, comprimento: 39 mm							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 89,1200	26.436.406/0001-05	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 80,0000	26.436.406/0001-05	14/02/2020 10:13:55:4

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Aberto	14/02/2020 09:31:37	Item Aberto.
Reinício da Disputa Aberta	14/02/2020 09:57:10	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: A disputa será reiniciada, haja vista o item ainda se encontrar com lances acima do valor máximo aceitável..
Reinício da Disputa Aberta	14/02/2020 10:09:57	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: A disputa será reiniciada, haja vista o item ainda se encontrar com lances acima do valor máximo aceitável..
Reinício da Disputa Aberta	14/02/2020 10:28:32	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: A disputa será reiniciada, haja vista o item ainda se encontrar com lances acima do valor máximo aceitável..
Encerrada Disputa Aberta	14/02/2020 10:42:36	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	14/02/2020 10:42:36	Item encerrado.
Aceite	21/02/2020 11:11:15	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 26.436.406/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 80,0000 e com valor negociado a R\$ 48,0700. Motivo: Valor negociado.
Habilitado	21/02/2020 11:18:54	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ/CPF: 26.436.406/0001-05

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 8 - PAPEL PARA IMPRESSÃO - USO HOSPITALAR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.892.706/0001-08	GLOBAL COMERCIAL EIRELI Marca: Tecnoprint Fabricante: Tecnoprint Modelo / Versão: Tecnoprint Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel para impressão - uso hospitalar, material: termossensível, modelo: milimetrado, dimensões: cerca 210 mm, apresentação: bobina, compatibilidade: compatibilidade c, equipamento	Sim	Sim	712	R\$ 29,7400	R\$ 21.174,8800	13/02/2020 16:12:53
26.436.406/0001-05	CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA Marca: MACHADO Fabricante: MACHADO Modelo / Versão: MACHADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel para impressão - uso hospitalar, material: termossensível, modelo: milimetrado, dimensões: cerca 210 mm, apresentação: bobina, compatibilidade: compatibilidade c, equipamento	Sim	Sim	712	R\$ 40,7400	R\$ 29.006,8800	13/02/2020 16:25:34
00.059.062/0001-79	CRYSSIL FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVICOS ESPECIALIZA Marca: DARU Fabricante: DARU Modelo / Versão: PAPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel para impressão - uso hospitalar, material: termossensível, modelo: milimetrado, dimensões: cerca 210 mm, apresentação: bobina, compatibilidade: compatibilidade c, equipamento PROCEDÊNCIA NACIONAL- VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS- ENTREGA 10 DIAS- GARANTIA 70 % DA VALIDADE TOTAL	Sim	Sim	712	R\$ 79,9000	R\$ 56.888,8000	13/02/2020 15:41:32
29.178.366/0001-37	VITAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA Marca: MEDPEX Fabricante: MEDPEX Modelo / Versão: 210HD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel para impressão - uso hospitalar, material: termossensível, modelo: milimetrado, dimensões: cerca 210 mm, apresentação: bobina, compatibilidade: compatibilidade c, equipamento	Sim	Sim	712	R\$ 1.000,0000	R\$ 712.000,0000	14/02/2020 07:39:00

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	29.178.366/0001-37	14/02/2020 09:11:27:70
R\$ 79,9000	00.059.062/0001-79	14/02/2020 09:11:27:80

R\$ 40,7400	26.436.406/0001-05	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 29,7400	17.892.706/0001-08	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 27,8900	26.436.406/0001-05	14/02/2020 09:41:06:023
R\$ 26,4900	17.892.706/0001-08	14/02/2020 09:42:48:783
R\$ 24,8000	26.436.406/0001-05	14/02/2020 09:43:38:657
R\$ 23,5600	17.892.706/0001-08	14/02/2020 09:44:39:913
R\$ 20,3700	26.436.406/0001-05	14/02/2020 09:45:57:737
R\$ 19,3500	17.892.706/0001-08	14/02/2020 09:47:07:350

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/02/2020 09:31:53	Item Aberto.
Encerrado	14/02/2020 09:49:09	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	18/02/2020 14:07:56	Convocado para envio de anexo o fornecedor GLOBAL COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 17.892.706/0001-08.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	18/02/2020 15:30:30	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GLOBAL COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 17.892.706/0001-08.
Aceite	21/02/2020 11:11:28	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GLOBAL COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 17.892.706/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 19,3500.
Habilitado	21/02/2020 11:18:54	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GLOBAL COMERCIAL EIRELI - CNPJ/CPF: 17.892.706/0001-08

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 9 - PAPEL PARA IMPRESSÃO - USO HOSPITALAR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.892.706/0001-08	GLOBAL COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	562	R\$ 5,3900	R\$ 3.029,1800	13/02/2020 16:12:53
Marca: Tecnoprint Fabricante: Tecnoprint Modelo / Versão: Tecnoprint Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel para impressão - uso hospitalar, material: termossensível, modelo: milimetrado, dimensões: cerca 50 mm, apresentação: bobina, compatibilidade: compatibilidade c, equipamento							
26.436.406/0001-05	CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	562	R\$ 9,3200	R\$ 5.237,8400	13/02/2020 16:25:34
Marca: MACHADO Fabricante: MACHADO Modelo / Versão: MACHADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel para impressão - uso hospitalar, material: termossensível, modelo: milimetrado, dimensões: cerca 50 mm, apresentação: bobina, compatibilidade: compatibilidade c, equipamento							
00.059.062/0001-79	CRYSSIL FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVICOS ESPECIALIZA	Sim	Sim	562	R\$ 13,9000	R\$ 7.811,8000	13/02/2020 15:41:32
Marca: DARU Fabricante: DARU Modelo / Versão: PAPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel para impressão - uso hospitalar, material: termossensível, modelo: milimetrado, dimensões: cerca 50 mm, apresentação: bobina, compatibilidade: compatibilidade c, equipamento							
PROCEDÊNCIA NACIONAL- VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS- ENTREGA 10 DIAS- GARANTIA 70 % DA VALIDADE TOTAL							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 13,9000	00.059.062/0001-79	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 9,3200	26.436.406/0001-05	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 5,3900	17.892.706/0001-08	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 5,0000	26.436.406/0001-05	14/02/2020 09:41:20:780
R\$ 4,7500	17.892.706/0001-08	14/02/2020 09:43:08:810

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	14/02/2020 09:32:04	Item Aberto.
Encerrado	14/02/2020 09:45:09	Item encerrado.
Item cancelado no julgamento	18/02/2020 12:16:51	Item cancelado no julgamento. Motivo: haja vista que nenhum fornecedor aceitou negociar pelo valor máximo aceitável.

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 10 - PAPEL PARA IMPRESSÃO - USO HOSPITALAR**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.892.706/0001-08	GLOBAL COMERCIAL EIRELI Marca: Tecnoprint Fabricante: Tecnoprint Modelo / Versão: Tecnoprint Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel para impressão - uso hospitalar, material: termosensível, modelo: milimetrado, dimensões: cerca 60 mm, apresentação: bobina, compatibilidade: compatibilidade c, equipamento	Sim	Sim	805	R\$ 7,5500	R\$ 6.077,7500	13/02/2020 16:12:53
26.436.406/0001-05	CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA Marca: MACHADO Fabricante: MACHADO Modelo / Versão: MACHADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel para impressão - uso hospitalar, material: termosensível, modelo: milimetrado, dimensões: cerca 60 mm, apresentação: bobina, compatibilidade: compatibilidade c, equipamento	Sim	Sim	805	R\$ 15,3000	R\$ 12.316,5000	13/02/2020 16:25:34
00.059.062/0001-79	CRYSSIL FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVICOS ESPECIALIZA Marca: DARU Fabricante: DARU Modelo / Versão: PAPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel para impressão - uso hospitalar, material: termosensível, modelo: milimetrado, dimensões: cerca 60 mm, apresentação: bobina, compatibilidade: compatibilidade c, equipamento PROCEDÊNCIA NACIONAL- VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS- ENTREGA 10 DIAS- GARANTIA 70 % DA VALIDADE TOTAL	Sim	Sim	805	R\$ 17,0000	R\$ 13.685,0000	13/02/2020 15:41:32

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 17,0000	00.059.062/0001-79	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 15,3000	26.436.406/0001-05	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 7,5500	17.892.706/0001-08	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 7,6500	26.436.406/0001-05	14/02/2020 09:41:35:893

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	14/02/2020 09:32:14	Item Aberto.
Encerrado	14/02/2020 09:43:36	Item encerrado.
Aceite	21/02/2020 11:11:41	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GLOBAL COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 17.892.706/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 7,5500.
Habilitado	21/02/2020 11:18:54	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GLOBAL COMERCIAL EIRELI - CNPJ/CPF: 17.892.706/0001-08

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 11 - CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
26.436.406/0001-05	CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	487	R\$ 39,6000	R\$ 19.285,2000	13/02/2020 16:31:20
Marca: SAFER Fabricante: SAFER Modelo / Versão: SAFER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cânula de traqueostomia, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo uso: descartável, esterilidade: estéril, diâmetro interno: 4,50 mm, componentes: tubo balão baixa pressão, conector montado, balão, aplicação: anestesia							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 39,6000	26.436.406/0001-05	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 30,0000	26.436.406/0001-05	14/02/2020 10:19:21:837

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	14/02/2020 09:32:25	Item Aberto.
Reinício da Disputa Aberta	14/02/2020 09:57:56	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: A disputa será reiniciada, haja vista o item ainda se encontrar com lances acima do valor máximo aceitável..
Reinício da Disputa Aberta	14/02/2020 10:10:06	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: A disputa será reiniciada, haja vista o item ainda se encontrar com lances acima do valor máximo aceitável..
Encerrado	14/02/2020 10:21:22	Item encerrado.
Aceite	21/02/2020 11:11:59	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 26.436.406/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 30,0000 e com valor negociado a R\$ 22,8200. Motivo: Valor negociado.
Habilitado	21/02/2020 11:18:54	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ/CPF: 26.436.406/0001-05

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 12 - DRENO CIRÚRGICO****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.892.706/0001-08	GLOBAL COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	262	R\$ 21,0500	R\$ 5.515,1000	13/02/2020 16:12:53
Marca: Taylor Fabricante: Taylor Modelo / Versão: Taylor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dreno cirúrgico, modelo: kehr em "t", material: borracha, calibre: 12 french, comprimento: cerca de 50 cm, tipo uso: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual							
26.436.406/0001-05	CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	262	R\$ 26,8200	R\$ 7.026,8400	13/02/2020 16:31:20
Marca: TAYLOR Fabricante: TAYLOR Modelo / Versão: TAYLOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dreno cirúrgico, modelo: kehr em "t", material: borracha, calibre: 12 french, comprimento: cerca de 50 cm, tipo uso: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 26,8200	26.436.406/0001-05	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 21,0500	17.892.706/0001-08	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 18,6500	26.436.406/0001-05	14/02/2020 09:41:52:900

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	14/02/2020	Item Aberto.

	09:32:45	
Encerrado	14/02/2020 09:43:53	Item encerrado.
Item cancelado no julgamento	18/02/2020 12:17:26	Item cancelado no julgamento. Motivo: haja vista que nenhum fornecedor aceitou negociar pelo valor máximo aceitável.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 13 - FITA HOSPITALAR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
26.436.406/0001-05	CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	899	R\$ 12,6000	R\$ 11.327,4000	13/02/2020 16:31:20
	Marca: BIOLINE						
	Fabricante: BIOLINE						
	Modelo / Versão: BIOLINE						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita hospitalar, tipo: cardíaca, material: algodão, dimensões: cerca de 5 mm x 80 cm, esterilidade: estéril, tipo uso: uso único						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 12,6000	26.436.406/0001-05	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 10,1000	26.436.406/0001-05	14/02/2020 10:19:33:040

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/02/2020 09:34:06	Item Aberto.
Reinício da Disputa Aberta	14/02/2020 09:58:08	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: A disputa será reiniciada, haja vista o item ainda se encontrar com lances acima do valor máximo aceitável..
Reinício da Disputa Aberta	14/02/2020 10:10:20	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: A disputa será reiniciada, haja vista o item ainda se encontrar com lances acima do valor máximo aceitável..
Encerrado	14/02/2020 10:21:33	Item encerrado.
Item cancelado no julgamento	18/02/2020 12:17:35	Item cancelado no julgamento. Motivo: haja vista que nenhum fornecedor aceitou negociar pelo valor máximo aceitável.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 14 - FIO DE SUTURA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
32.861.890/0001-12	PAULO CESAR DE OLIVEIRA SANT ANA	Sim	Sim	173	R\$ 2,3000	R\$ 397,9000	13/02/2020 15:43:01
	Marca: TECHNOFIO						
	Fabricante: ACE INDUSTRIA E COMERCIO						
	Modelo / Versão: UNIDADE						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio de sutura, material: nylon monofilamento, tipo fio: 10-0, cor: preto, comprimento: 30 cm, características adicionais: c,1 agulha em cada ponta do fio, tipo agulha: 3,8 círculo espatulada, comprimento agulha: 0,65 cm, esterilidade: estéril REGISTRO NA ANVISA Nº. 10378330013						
29.032.826/0001-14	DATA - MEDICAL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	173	R\$ 50,0000	R\$ 8.650,0000	13/02/2020 11:00:18
	Marca: Shalon						
	Fabricante: Shalon Fios Cirúrgicos Ltda						
	Modelo / Versão: N5102TP65						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio de sutura, material: nylon monofilamento, tipo fio: 10-0, cor: preto, comprimento: 36 cm, características adicionais: c,1 agulha em cada ponta do fio, tipo agulha: 3,8 círculo espatulada, comprimento agulha: 0,65 cm, esterilidade: estéril. MARCA: SHALON FABRICANTE: SHALON FIOS CIRÚRGICOS LTDA MODELO: N5102TP65 REGISTRO M.S: 10243410009 EMBALAGEM: ENVELOPE 12 UNIDADES						
17.892.706/0001-08	GLOBAL	Sim	Sim	173	R\$ 56,9400	R\$ 9.850,6200	13/02/2020

COMERCIAL
EIRELI

Marca: Shalon

Fabricante: Shalon

Modelo / Versão: Shalon

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio de sutura, material: nylon monofilamento, tipo fio: 10-0, cor: preto, comprimento: 30 cm, características adicionais: c,1 agulha em cada ponta do fio, tipo agulha: 3,8 círculo espatulada, comprimento agulha: 0,65 cm, esterilidade: estéril

32.612.587/0001-86	CM	Sim	Sim	173	R\$ 60,0000	R\$ 10.380,0000	07/02/2020
	EQUIPAMENTOS						16:21:21
	PARA						
	LABORATORIOS						
	EIRELI						

Marca: SHALON

Fabricante: SHALON

Modelo / Versão: SHALON

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio de sutura, material: nylon monofilamento, tipo fio: 10-0, cor: preto, comprimento: 30 cm, características adicionais: c,1 agulha em cada ponta do fio, tipo agulha: 3,8 círculo espatulada, comprimento agulha: 0,65 cm, esterilidade: estéril

26.436.406/0001-05	CENTRAL DAS	Sim	Sim	173	R\$ 71,2400	R\$ 12.324,5200	13/02/2020
	FRALDAS						16:31:20
	DISTRIBUIDORA						
	LTDA						

Marca: SHALON

Fabricante: SHALON

Modelo / Versão: SHALON

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio de sutura, material: nylon monofilamento, tipo fio: 10-0, cor: preto, comprimento: 30 cm, características adicionais: c,1 agulha em cada ponta do fio, tipo agulha: 3,8 círculo espatulada, comprimento agulha: 0,65 cm, esterilidade: estéril

24.191.943/0001-07	GLOBALMED	Sim	Sim	173	R\$ 361,8000	R\$ 62.591,4000	13/02/2020
	COMERCIO E						14:35:48
	SERVICOS LTDA						

Marca: Shallon

Fabricante: Shallon

Modelo / Versão: Fio de sutura, material: nylon monofilamento, tipo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio de sutura, material: nylon monofilamento, tipo fio: 10-0, cor: preto, comprimento: 30 cm, características adicionais: c,1 agulha em cada ponta do fio, tipo agulha: 3,8 círculo espatulada, comprimento agulha: 0,65 cm, esterilidade: estéril

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 361,8000	24.191.943/0001-07	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 71,2400	26.436.406/0001-05	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 60,0000	32.612.587/0001-86	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 56,9400	17.892.706/0001-08	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 50,0000	29.032.826/0001-14	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 2,3000	32.861.890/0001-12	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 35,6200	26.436.406/0001-05	14/02/2020 09:42:19:917
R\$ 60,3000	24.191.943/0001-07	14/02/2020 09:47:21:160
R\$ 43,1300	17.892.706/0001-08	14/02/2020 09:49:04:730

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/02/2020 09:37:47	Item Aberto.
Encerrado	14/02/2020 09:51:05	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	18/02/2020 14:07:39	Convocado para envio de anexo o fornecedor PAULO CESAR DE OLIVEIRA SANT ANA, CNPJ/CPF: 32.861.890/0001-12.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	18/02/2020 14:10:10	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PAULO CESAR DE OLIVEIRA SANT ANA, CNPJ/CPF: 32.861.890/0001-12.
Aceite	21/02/2020 11:13:04	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PAULO CESAR DE OLIVEIRA SANT ANA, CNPJ/CPF: 32.861.890/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 2,3000.
Habilitado	21/02/2020 11:18:54	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PAULO CESAR DE OLIVEIRA SANT ANA - CNPJ/CPF: 32.861.890/0001-12

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 15 - FIO DE SUTURA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
32.861.890/0001-12	PAULO CESAR DE OLIVEIRA SANT ANA Marca: TECHNOFIO Fabricante: ACE INDUSTRIA E COMERCIO Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio de sutura, material: polipropileno monofilamento, tipo fio: 4-0, cor: azul, comprimento: 75 cm, aplicação: cardiovascular, características adicionais: c,1 agulha em cada ponta do fio, tipo agulha: 1,2 círculo cilíndrica, comprimento agulha: 1,50 cm, esterilidade: estéril REGISTRO NA ANVISA Nº. 10378330013	Sim	Sim	864	R\$ 2,3000	R\$ 1.987,2000	13/02/2020 15:43:01
29.032.826/0001-14	DATA - MEDICAL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA Marca: Shalon Fabricante: Shalon Fios Cirúrgicos Ltda Modelo / Versão: P402MRV15 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio de sutura, material: polipropileno monofilamento, tipo fio: 4-0, cor: azul, comprimento: 75 cm, aplicação: cardiovascular, características adicionais: c,1 agulha em cada ponta do fio, tipo agulha: 1,2 círculo cilíndrica, comprimento agulha: 1,50 cm, esterilidade: estéril MARCA: SHALON FABRICANTE: SHALON FIOS CIRÚRGICOS LTDA MODELO: P402MRV15 REGISTRO M.S: 10243410014 EMBALAGEM: ENVELOPE/CAIXA COM 24 UNIDADES	Sim	Sim	864	R\$ 9,0000	R\$ 7.776,0000	13/02/2020 11:00:18
17.892.706/0001-08	GLOBAL COMERCIAL EIRELI Marca: Shalon Fabricante: Shalon Modelo / Versão: Shalon Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio de sutura, material: polipropileno monofilamento, tipo fio: 4-0, cor: azul, comprimento: 75 cm, aplicação: cardiovascular, características adicionais: c,1 agulha em cada ponta do fio, tipo agulha: 1,2 círculo cilíndrica, comprimento agulha: 1,50 cm, esterilidade: estéril	Sim	Sim	864	R\$ 9,5300	R\$ 8.233,9200	13/02/2020 16:12:53
26.436.406/0001-05	CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA Marca: SHALON Fabricante: SHALON Modelo / Versão: SHALON Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio de sutura, material: polipropileno monofilamento, tipo fio: 4-0, cor: azul, comprimento: 75 cm, aplicação: cardiovascular, características adicionais: c,1 agulha em cada ponta do fio, tipo agulha: 1,2 círculo cilíndrica, comprimento agulha: 1,50 cm, esterilidade: estéril	Sim	Sim	864	R\$ 11,8800	R\$ 10.264,3200	13/02/2020 16:31:20
24.191.943/0001-07	GLOBALMED COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: Shallon Fabricante: Shallon Modelo / Versão: Fio de sutura, material: polipropileno monofilamen Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio de sutura, material: polipropileno monofilamento, tipo fio: 4-0, cor: azul, comprimento: 75 cm, aplicação: cardiovascular, características adicionais: c,1 agulha em cada ponta do fio, tipo agulha: 1,2 círculo cilíndrica, comprimento agulha: 1,50 cm, esterilidade: estéril	Sim	Sim	864	R\$ 60,5900	R\$ 52.349,7600	13/02/2020 14:35:48

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 60,5900	24.191.943/0001-07	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 11,8800	26.436.406/0001-05	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 9,5300	17.892.706/0001-08	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 9,0000	29.032.826/0001-14	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 2,3000	32.861.890/0001-12	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 5,9400	26.436.406/0001-05	14/02/2020 09:43:17:600
R\$ 10,1000	24.191.943/0001-07	14/02/2020 09:47:58:017
R\$ 7,2200	17.892.706/0001-08	14/02/2020 09:49:31:023

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/02/2020 09:38:01	Item Aberto.
Encerrado	14/02/2020 09:51:31	Item encerrado.
Recusa	18/02/2020 10:05:51	Recusa da proposta. Fornecedor: PAULO CESAR DE OLIVEIRA SANT ANA, CNPJ/CPF: 32.861.890/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 2,3000. Motivo: Solicitou desclassificação que deu lance errado.
Recusa	18/02/2020	Recusa da proposta. Fornecedor: CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF:

	10:50:06	26.436.406/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 5,9400. Motivo: Não aceitou negociar pelo valor máximo aceitável.
Recusa	18/02/2020 11:05:44	Recusa da proposta. Fornecedor: GLOBAL COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 17.892.706/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 7,2200. Motivo: Não aceitou negociar pelo valor máximo aceitável.
Recusa	18/02/2020 11:21:29	Recusa da proposta. Fornecedor: DATA - MEDICAL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 29.032.826/0001-14, pelo melhor lance de R\$ 9,0000. Motivo: Não aceitou negociar pelo valor máximo aceitável.
Item cancelado no julgamento	18/02/2020 12:18:17	Item cancelado no julgamento. Motivo: haja vista que nenhum fornecedor aceitou negociar pelo valor máximo aceitável.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 16 - CAL SODADA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.892.706/0001-08	GLOBAL COMERCIAL EIRELI Marca: Atrasorb Fabricante: Atrasorb Modelo / Versão: Atrasorb	Sim	Sim	168	R\$ 156,6200	R\$ 26.312,1600	13/02/2020 16:12:53
26.436.406/0001-05	CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA Marca: MOLECULAR Fabricante: MOLECULAR Modelo / Versão: MOLECULAR	Sim	Sim	168	R\$ 228,0000	R\$ 38.304,0000	13/02/2020 16:31:20
32.612.587/0001-86	CM EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI Marca: ATRASORB Fabricante: ATRASORB Modelo / Versão: ATRASORB	Sim	Sim	168	R\$ 400,0000	R\$ 67.200,0000	07/02/2020 16:21:21

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cal sodada, composição: ho2, aspecto físico: granulado, cor: branca, uso: anestesia, aplicação: filtragem de co2 sistema ventilação fechado, características adicionais: grau de dureza com ruptura de grão acima de 700 g.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cal sodada, composição: ho2, aspecto físico: granulado, cor: branca, uso: anestesia, aplicação: filtragem de co2 sistema ventilação fechado, características adicionais: grau de dureza com ruptura de grão acima de 700 g.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cal sodada, composição: ho2, aspecto físico: granulado, cor: branca, uso: anestesia, aplicação: filtragem de co2 sistema ventilação fechado, características adicionais: grau de dureza com ruptura de grão acima de 700 g.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 400,0000	32.612.587/0001-86	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 228,0000	26.436.406/0001-05	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 156,6200	17.892.706/0001-08	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 148,6000	26.436.406/0001-05	14/02/2020 09:44:52:440
R\$ 141,1700	17.892.706/0001-08	14/02/2020 09:59:17:357
R\$ 120,0000	26.436.406/0001-05	14/02/2020 10:11:44:463
R\$ 114,0000	17.892.706/0001-08	14/02/2020 10:18:16:567

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/02/2020 09:38:26	Item Aberto.
Reinício da Disputa Aberta	14/02/2020 09:58:19	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: A disputa será reiniciada, haja vista o item ainda se encontrar com lances acima do valor máximo aceitável..
Reinício da Disputa Aberta	14/02/2020 10:10:32	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: A disputa será reiniciada, haja vista o item ainda se encontrar com lances acima do valor máximo aceitável..
Reinício da Disputa Aberta	14/02/2020 10:28:42	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: A disputa será reiniciada, haja vista o item ainda se encontrar com lances acima do valor máximo aceitável..
Encerrada Disputa Aberta	14/02/2020 10:42:36	Encerrada etapa aberta do item.

Encerrado	14/02/2020 10:42:36	Item encerrado.
Item cancelado no julgamento	18/02/2020 12:18:34	Item cancelado no julgamento. Motivo: haja vista que nenhum fornecedor aceitou negociar pelo valor máximo aceitável.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 17 - CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.892.706/0001-08	GLOBAL COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	74	R\$ 83,1800	R\$ 6.155,3200	13/02/2020 16:12:53
Marca: Stytle Fabricante: Stytle Modelo / Versão: Stytle Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cânula de traqueostomia, material : metal, modelo: longa, diâmetro: 6 mm, acessórios: mandril com guia, embalagem: embalagem individual.							
02.916.028/0001-07	FRADEL-MED INDUSTRIA E COMERCIO DE APARELHOS MEDICOS LT	Sim	Sim	74	R\$ 100,0000	R\$ 7.400,0000	07/02/2020 15:12:51
Marca: Fradel Fabricante: Fradel-Med Modelo / Versão: MEDIA (STD) Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cânula de traqueostomia, material : metal, modelo: longa, diâmetro: 6 mm, acessórios: mandril com guia, embalagem: embalagem individual . REGISTRO NO M.S. 80039960001							
30.788.967/0001-40	C. O DE SOUZA	Sim	Sim	74	R\$ 114,0000	R\$ 8.436,0000	13/02/2020 15:42:31
Marca: CPL MEDICAL 'S Fabricante: CPL MEDICAL 'S Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cânula de traqueostomia, material: metal, modelo: longa, diâmetro: 6 mm, acessórios: mandril com guia, embalagem: embalagem individual. Marca: CPL MEDICAL'S Unidade de Fornecimento: Unidade Quantidade Total: 74 Valor Unitário (R\$): 114,00 Valor Total: R\$ 8.436,00 Registro M.S: 10014160039							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 114,0000	30.788.967/0001-40	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 100,0000	02.916.028/0001-07	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 83,1800	17.892.706/0001-08	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 64,0000	30.788.967/0001-40	14/02/2020 09:40:14:713
R\$ 60,8000	02.916.028/0001-07	14/02/2020 09:47:15:137

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/02/2020 09:38:49	Item Aberto.
Encerrado	14/02/2020 09:49:15	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	18/02/2020 14:07:23	Convocado para envio de anexo o fornecedor FRADEL-MED INDUSTRIA E COMERCIO DE APARELHOS MEDICOS LT, CNPJ/CPF: 02.916.028/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	18/02/2020 14:15:07	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FRADEL-MED INDUSTRIA E COMERCIO DE APARELHOS MEDICOS LT, CNPJ/CPF: 02.916.028/0001-07.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/02/2020 15:14:35	Convocado para envio de anexo o fornecedor FRADEL-MED INDUSTRIA E COMERCIO DE APARELHOS MEDICOS LT, CNPJ/CPF: 02.916.028/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/02/2020 18:57:17	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FRADEL-MED INDUSTRIA E COMERCIO DE APARELHOS MEDICOS LT, CNPJ/CPF: 02.916.028/0001-07.
Aceite	21/02/2020 11:13:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FRADEL-MED INDUSTRIA E COMERCIO DE APARELHOS MEDICOS LT, CNPJ/CPF: 02.916.028/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 58,0000 com valor negociado a R\$ 58,0000. Motivo: Valor negociado.
Habilitado	21/02/2020	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FRADEL-MED INDUSTRIA E COMERCIO DE

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 18 - FIO DE SUTURA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.032.826/0001-14	DATA - MEDICAL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA Marca: Shalon Fabricante: Shalon Fios Cirúrgicos Ltda Modelo / Versão: C401MR40 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio de sutura, material: catgut cromado com agulha, tipo fio: 1-0, comprimento: compr. mínimo 70 cm, tipo agulha: 1,2 círculo cilíndrica, comprimento agulha: 4,0 cm, esterilidade: estéril. MARCA: SHALON FABRICANTE: SHALON FIOS CIRÚRGICOS LTDA MODELO: C401MR40 REGISTRO M.S: 10243410010 EMBALAGEM: ENVELOPE/CAIXA COM 24 UNIDADES	Sim	Sim	518	R\$ 6,0000	R\$ 3.108,0000	13/02/2020 11:00:18
17.892.706/0001-08	GLOBAL COMERCIAL EIRELI Marca: Shalon Fabricante: Shalon Modelo / Versão: Shalon Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio de sutura, material: catgut cromado com agulha, tipo fio: 1-0, comprimento: compr. mínimo 70 cm, tipo agulha: 1,2 círculo cilíndrica, comprimento agulha: 4,0 cm, esterilidade: estéril	Sim	Sim	518	R\$ 6,0900	R\$ 3.154,6200	13/02/2020 16:12:53
32.861.890/0001-12	PAULO CESAR DE OLIVEIRA SANT ANA Marca: TECHNOFIO Fabricante: ACE INDUSTRIA E COMERCIO Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio de sutura, material: catgut cromado com agulha, tipo fio: 1-0, comprimento: compr. mínimo 70 cm, tipo agulha: 1,2 círculo cilíndrica, comprimento agulha: 4,0 cm, esterilidade: estéril REGISTRO NA ANVISA Nº. 10378330015	Sim	Sim	518	R\$ 6,5000	R\$ 3.367,0000	13/02/2020 15:43:01
26.436.406/0001-05	CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA Marca: MOLECULAR Fabricante: MOLECULAR Modelo / Versão: MOLECULAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio de sutura, material: catgut cromado com agulha, tipo fio: 1-0, comprimento: compr. mínimo 70 cm, tipo agulha: 1,2 círculo cilíndrica, comprimento agulha: 4,0 cm, esterilidade: estéril	Sim	Sim	518	R\$ 6,7200	R\$ 3.480,9600	13/02/2020 16:31:20
30.788.967/0001-40	C. O DE SOUZA Marca: TECHNOFIO Fabricante: ACE INDUSTRIA Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio de sutura, material: catgut cromado com agulha, tipo fio: 1-0, comprimento: compr. mínimo 70 cm, tipo agulha: 1,2 círculo cilíndrica, comprimento agulha: 4,0 cm, esterilidade: estéril Marca: TECHNOFIO Unidade de Fornecimento: Unidade Quantidade Total: 518 Valor Unitário (R\$): 8,13 Valor Total: R\$ 4.211,34 Registro M.S: 10378330015	Sim	Sim	518	R\$ 8,1300	R\$ 4.211,3400	13/02/2020 15:42:31
24.191.943/0001-07	GLOBALMED COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: Shallon Fabricante: Shallon Modelo / Versão: Fio de sutura, material: catgut cromado com agulha Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio de sutura, material: catgut cromado com agulha, tipo fio: 1-0, comprimento: compr. mínimo 70 cm, tipo agulha: 1,2 círculo cilíndrica, comprimento agulha: 4,0 cm, esterilidade: estéril	Sim	Sim	518	R\$ 32,5000	R\$ 16.835,0000	13/02/2020 14:35:48
29.057.136/0001-10	SURGICALMEDI - IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS Marca: SHALON Fabricante: SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA Modelo / Versão: 10243410010 CATGUT CROMADO 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATGUT CROMADO 1 C/AG. - 75 cm 1/2 CIR. CIL.	Sim	Sim	518	R\$ 50,0000	R\$ 25.900,0000	13/02/2020 16:21:10
32.612.587/0001-86	CM EQUIPAMENTOS PARA	Sim	Sim	518	R\$ 60,0000	R\$ 31.080,0000	13/02/2020 16:21:21

LABORATORIOS
EIRELI

Marca: SHALON

Fabricante: SHALON

Modelo / Versão: SHALON

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio de sutura, material: catgut cromado com agulha, tipo fio: 1-0, comprimento: compr. mínimo 70 cm, tipo agulha: 1,2 círculo cilíndrica, comprimento agulha: 4,0 cm, esterilidade: estéril

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 60,0000	32.612.587/0001-86	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 50,0000	29.057.136/0001-10	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 32,5000	24.191.943/0001-07	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 8,1300	30.788.967/0001-40	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 6,7200	26.436.406/0001-05	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 6,5000	32.861.890/0001-12	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 6,0900	17.892.706/0001-08	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 6,0000	29.032.826/0001-14	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 5,0000	26.436.406/0001-05	14/02/2020 09:46:24:253
R\$ 3,9600	30.788.967/0001-40	14/02/2020 09:46:28:597
R\$ 3,3600	26.436.406/0001-05	14/02/2020 09:46:40:963
R\$ 4,5800	32.861.890/0001-12	14/02/2020 09:46:52:013
R\$ 4,5700	29.032.826/0001-14	14/02/2020 09:47:48:047
R\$ 6,0800	29.057.136/0001-10	14/02/2020 09:48:06:657
R\$ 5,4200	24.191.943/0001-07	14/02/2020 09:48:20:353
R\$ 3,9500	29.032.826/0001-14	14/02/2020 09:48:20:980
R\$ 5,4100	29.057.136/0001-10	14/02/2020 09:48:39:523
R\$ 4,6200	17.892.706/0001-08	14/02/2020 09:49:59:153

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/02/2020 09:39:29	Item Aberto.
Encerrado	14/02/2020 09:51:59	Item encerrado.
Aceite	21/02/2020 11:13:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 26.436.406/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 3,3600.
Habilitado	21/02/2020 11:18:54	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ/CPF: 26.436.406/0001-05

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 19 - FIO DE SUTURA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.032.826/0001-14	DATA - MEDICAL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	538	R\$ 6,0000	R\$ 3.228,0000	13/02/2020 11:00:18
Marca: Shalon Fabricante: Shalon Fios Cirúrgicos Ltda Modelo / Versão: C430MR20 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio de sutura, material: catgut cromado com agulha, tipo fio: 3-0, comprimento: compr. mínimo 70 cm, tipo agulha: 1,2 círculo cilíndrica, comprimento agulha: 2,0 cm, esterilidade: estéril. MARCA: SHALON FABRICANTE: SHALON FIOS CIRÚRGICOS LTDA MODELO: C430MR20 REGISTRO M.S: 10243410010 EMBALAGEM: ENVELOPE/CAIXA COM 24 UNIDADES							
17.892.706/0001-08	GLOBAL COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	538	R\$ 6,0900	R\$ 3.276,4200	13/02/2020 16:12:53
Marca: Shalon Fabricante: Shalon Modelo / Versão: Shalon Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio de sutura, material: catgut cromado com agulha, tipo fio: 1-0, comprimento: compr. mínimo 70 cm, tipo agulha: 1,2 círculo cilíndrica, comprimento agulha: 4,0 cm, esterilidade: estéril							
32.861.890/0001-12	PAULO CESAR DE	Sim	Sim	538	R\$ 6,5000	R\$ 3.497,0000	13/02/2020

OLIVEIRA SANT
ANA

15:43:01

Marca: TECHNOFIO**Fabricante:** ACE INDUSTRIA E COMERCIO**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fio de sutura, material: catgut cromado com agulha, tipo fio: 3-0, comprimento: compr. mínimo 70 cm, tipo agulha: 1,2 círculo cilíndrica, comprimento agulha: 2,0 cm, esterilidade: estéril REGISTRO NA ANVISA Nº. 10378330015

26.436.406/0001-05	CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	538	R\$ 6,7200	R\$ 3.615,3600	13/02/2020 16:31:20
--------------------	--	-----	-----	-----	------------	----------------	---------------------

Marca: TECHNOFIO**Fabricante:** TECHNOFIO**Modelo / Versão:** TECHNOFIO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fio de sutura, material: catgut cromado com agulha, tipo fio: 3-0, comprimento: compr. mínimo 70 cm, tipo agulha: 1,2 círculo cilíndrica, comprimento agulha: 2,0 cm, esterilidade: estéril

30.788.967/0001-40	C. O DE SOUZA	Sim	Sim	538	R\$ 8,1300	R\$ 4.373,9400	13/02/2020 15:42:31
--------------------	---------------	-----	-----	-----	------------	----------------	---------------------

Marca: TECHNOFIO**Fabricante:** ACE INDUSTRIA**Modelo / Versão:** NACIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fio de sutura, material: catgut cromado com agulha, tipo fio: 3-0, comprimento: compr. mínimo 70 cm, tipo agulha: 1,2 círculo cilíndrica, comprimento agulha: 2,0 cm, esterilidade: estéril Marca: TECHNOFIO Unidade de Fornecimento: Unidade Quantidade Total: 538 Valor Unitário (R\$): 8,13 Valor Total: R\$ 4.373,94 Registro M.S: 10378330015

24.191.943/0001-07	GLOBALMED COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	538	R\$ 32,5000	R\$ 17.485,0000	13/02/2020 14:35:48
--------------------	------------------------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	---------------------

Marca: Shallon**Fabricante:** Shallon**Modelo / Versão:** Fio de sutura, material: catgut cromado com agulha**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fio de sutura, material: catgut cromado com agulha, tipo fio: 3-0, comprimento: compr. mínimo 70 cm, tipo agulha: 1,2 círculo cilíndrica, comprimento agulha: 2,0 cm, esterilidade: estéril

32.612.587/0001-86	CM EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI	Sim	Sim	538	R\$ 60,0000	R\$ 32.280,0000	07/02/2020 16:21:21
--------------------	--	-----	-----	-----	-------------	-----------------	---------------------

Marca: SHALON**Fabricante:** SHALON**Modelo / Versão:** SHALON**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fio de sutura, material: catgut cromado com agulha, tipo fio: 3-0, comprimento: compr. mínimo 70 cm, tipo agulha: 1,2 círculo cilíndrica, comprimento agulha: 2,0 cm, esterilidade: estéril**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 60,0000	32.612.587/0001-86	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 32,5000	24.191.943/0001-07	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 8,1300	30.788.967/0001-40	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 6,7200	26.436.406/0001-05	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 6,5000	32.861.890/0001-12	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 6,0900	17.892.706/0001-08	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 6,0000	29.032.826/0001-14	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 3,9600	30.788.967/0001-40	14/02/2020 09:46:39:337
R\$ 3,3600	26.436.406/0001-05	14/02/2020 09:46:59:953
R\$ 5,4200	24.191.943/0001-07	14/02/2020 09:48:30:337
R\$ 3,9500	29.032.826/0001-14	14/02/2020 09:48:32:620
R\$ 4,6200	17.892.706/0001-08	14/02/2020 09:50:17:043

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	14/02/2020 09:39:49	Item Aberto.
Encerrado	14/02/2020 09:52:17	Item encerrado.
Aceite	21/02/2020 11:13:48	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA L F: 26.436.406/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 3,3600.
Habilitado	21/02/2020 11:18:54	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA CNPJ/CPF: 26.436.406/0001-05

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 20 - FIO DE SUTURA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.892.706/0001-08	GLOBAL COMERCIAL EIRELI Marca: Shalon Fabricante: Shalon Modelo / Versão: Shalon Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio de sutura, material: catgut cromado com agulha, tipo fio: 2-0, comprimento: compr. mínimo 70 cm, tipo agulha: 3,8 círculo cilíndrica, comprimento agulha: 3,0 cm, esterilidade: estéril	Sim	Sim	2.612	R\$ 5,5400	R\$ 14.470,4800	13/02/2020 16:12:53
29.032.826/0001-14	DATA - MEDICAL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA Marca: Shalon Fabricante: Shalon Fios Cirúrgicos Ltda Modelo / Versão: C420CR30 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio de sutura, material: catgut cromado com agulha, tipo fio: 2-0, comprimento: compr. mínimo 70 cm, tipo agulha: 3,8 círculo cilíndrica, comprimento agulha: 3,0 cm, esterilidade: estéril. MARCA: SHALON FABRICANTE: SHALON FIOS CIRÚRGICOS LTDA MODELO: C420CR30 REGISTRO M.S: 10243410010 EMBALAGEM: ENVELOPE/CAIXA COM 24 UNIDADES	Sim	Sim	2.612	R\$ 6,0000	R\$ 15.672,0000	13/02/2020 11:00:18
32.861.890/0001-12	PAULO CESAR DE OLIVEIRA SANT ANA Marca: TECHNOFIO Fabricante: ACE INDUSTRIA E COMERCIO Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio de sutura, material: catgut cromado com agulha, tipo fio: 2-0, comprimento: compr. mínimo 70 cm, tipo agulha: 3,8 círculo cilíndrica, comprimento agulha: 3,0 cm, esterilidade: estéril REGISTRO NA ANVISA Nº. 10378330015	Sim	Sim	2.612	R\$ 6,5000	R\$ 16.978,0000	13/02/2020 15:43:01
26.436.406/0001-05	CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA Marca: TECHNOFIO Fabricante: TECHNOFIO Modelo / Versão: TECHNOFIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio de sutura, material: catgut cromado com agulha, tipo fio: 2-0, comprimento: compr. mínimo 70 cm, tipo agulha: 3,8 círculo cilíndrica, comprimento agulha: 3,0 cm, esterilidade: estéril	Sim	Sim	2.612	R\$ 6,7200	R\$ 17.552,6400	13/02/2020 16:31:20
* 30.788.967/0001-40	C. O DE SOUZA Marca: TECHNOFIO Fabricante: ACE INDUSTRIA Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio de sutura, material: catgut cromado com agulha, tipo fio: 3-0, comprimento: compr. mínimo 70 cm, tipo agulha: 1,2 círculo cilíndrica, comprimento agulha: 2,0 cm, esterilidade: estéril Marca: TECHNOFIO Unidade de Fornecimento: Unidade Quantidade Total: 2.612 Valor Unitário (R\$): 8,13 Valor Total: R\$ 21.235,56 Registro M.S: 10378330015	Sim	Sim	2.612	R\$ 8,1300	R\$ 21.235,5600	13/02/2020 15:42:31
00.059.062/0001-79	CRYSSIL FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVICOS ESPECIALIZA Marca: SHALON Fabricante: SHALON Modelo / Versão: FIO DE SUTURA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio de sutura, material: catgut cromado com agulha, tipo fio: 2-0, comprimento: compr. mínimo 70 cm, tipo agulha: 3,8 círculo cilíndrica, comprimento agulha: 3,0 cm, esterilidade: estéril PROCEDÊNCIA NACIONAL- VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS- GARANTIA 70% DA VALIDADE TOTAL- ENTREGA 10 DIAS	Sim	Sim	2.612	R\$ 9,9000	R\$ 25.858,8000	13/02/2020 15:43:10
24.191.943/0001-07	GLOBALMED COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: Shallon Fabricante: Shallon Modelo / Versão: Fio de sutura, material: catgut cromado com agulha Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio de sutura, material: catgut cromado com agulha, tipo fio: 2-0, comprimento: compr. mínimo 70 cm, tipo agulha: 3,8 círculo cilíndrica, comprimento agulha: 3,0 cm, esterilidade: estéril	Sim	Sim	2.612	R\$ 32,5000	R\$ 84.890,0000	13/02/2020 14:35:48

32.612.587/0001-86	CM EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI	Sim	Sim	2.612	R\$ 60,0000	R\$ 156.720,0000	07/02/2020 16:21:21
Marca: SHALON Fabricante: SHALON Modelo / Versão: SHALON Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio de sutura, material: catgut cromado com agulha, tipo fio: 2-0, comprimento: compr. mínimo 70 cm, tipo agulha: 3,8 círculo cilíndrica, comprimento agulha: 3,0 cm, esterilidade: estéril							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 60,0000	32.612.587/0001-86	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 32,5000	24.191.943/0001-07	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 9,9000	00.059.062/0001-79	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 6,7200	26.436.406/0001-05	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 6,5000	32.861.890/0001-12	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 6,0000	29.032.826/0001-14	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 5,5400	17.892.706/0001-08	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 3,3600	26.436.406/0001-05	14/02/2020 09:47:10:323
R\$ 5,4200	24.191.943/0001-07	14/02/2020 09:48:39:693
R\$ 5,5300	29.032.826/0001-14	14/02/2020 09:48:45:603
R\$ 5,0000	29.032.826/0001-14	14/02/2020 09:49:54:373
R\$ 4,2000	17.892.706/0001-08	14/02/2020 09:50:40:787
R\$ 4,1500	29.032.826/0001-14	14/02/2020 09:50:50:943

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	14/02/2020 09:43:48	Desclassificação da proposta de R\$ 8,1300. As características da proposta apresentada não condiz com as características mínimas do item. O tipo do fio, o tipo da agulha e o comprimento da agulha não são adequadas ao item.
Aberto	14/02/2020 09:43:58	Item Aberto.
Encerrada Disputa Aberta	14/02/2020 09:58:36	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	14/02/2020 09:58:36	Item encerrado.
Aceite	21/02/2020 11:14:01	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 26.436.406/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 3,3600.
Habilitado	21/02/2020 11:18:54	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ/CPF: 26.436.406/0001-05

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 21 - CERA PARA OSSO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
26.436.406/0001-05	CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	1.572	R\$ 7,6400	R\$ 12.010,0800	13/02/2020 16:33:35
Marca: ATRAMAT Fabricante: ATRAMAT Modelo / Versão: ATRAMAT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cera para osso, composição: cera de abelhas e palmitato isopropílico, tipo uso: hemostático, estéril, descartável.							
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	1.572	R\$ 11,5500	R\$ 18.156,6000	13/02/2020 17:46:31
Marca: BRASUTURE Fabricante: BRASUTURE Modelo / Versão: CO 830 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cera para osso, composição: cera de abelhas e palmitato isopropílico, tipo uso: hemostático, estéril, descartável.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
----------------	----------	--------------------

R\$ 11,5500	59.403.410/0001-26	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 7,6400	26.436.406/0001-05	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 7,2500	59.403.410/0001-26	14/02/2020 09:54:07:173
R\$ 6,2000	26.436.406/0001-05	14/02/2020 09:54:31:373
R\$ 5,8900	59.403.410/0001-26	14/02/2020 09:54:47:137
R\$ 5,0000	26.436.406/0001-05	14/02/2020 09:56:30:613
R\$ 4,7500	59.403.410/0001-26	14/02/2020 09:56:46:333

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/02/2020 09:45:50	Item Aberto.
Encerrado	14/02/2020 09:58:46	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	18/02/2020 14:07:09	Convocado para envio de anexo o fornecedor INTERJET COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 59.403.410/0001-26.
Recusa	20/02/2020 15:03:13	Recusa da proposta. Fornecedor: INTERJET COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 59.403.410/0001-26, pelo melhor lance de R\$ 4,7500. Motivo: a empresa INTERJET COMERCIAL EIRELI foi desclassificada para o item 21, pois não enviou proposta readequada, conforme convocação
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/02/2020 15:03:13	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor INTERJET COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 59.403.410/0001-26.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	21/02/2020 10:46:26	Convocado para envio de anexo o fornecedor CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 26.436.406/0001-05.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	21/02/2020 10:50:21	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 26.436.406/0001-05.
Aceite	21/02/2020 11:14:15	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 26.436.406/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 5,0000.
Habilitado	21/02/2020 11:18:54	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ/CPF: 26.436.406/0001-05

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 22 - ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.892.706/0001-08	GLOBAL COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	749	R\$ 11,0000	R\$ 8.239,0000	13/02/2020 16:12:53
	Marca: MSO Fabricante: MSO Modelo / Versão: MSO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Órtese para coluna vertebral, modelo: colar cervical noturno, material: espuma de poliuretano, revestimento: malha de algodão, tipo fecho: tiras ajustáveis em velcro, tamanho: grande.						
26.436.406/0001-05	CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	749	R\$ 46,9200	R\$ 35.143,0800	13/02/2020 16:33:35
	Marca: MARIMAR Fabricante: MARIMAR Modelo / Versão: MARIMAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Órtese para coluna vertebral, modelo: colar cervical noturno, material: espuma de poliuretano, revestimento: malha de algodão, tipo fecho: tiras ajustáveis em velcro, tamanho: grande.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 46,9200	26.436.406/0001-05	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 11,0000	17.892.706/0001-08	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 23,4600	26.436.406/0001-05	14/02/2020 09:47:33:760

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	14/02/2020 09:46:05	Item Aberto.
Reinício da Disputa Aberta	14/02/2020 09:58:53	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: A disputa será reiniciada, haja vista o item ainda se encontrar com lances acima do valor máximo aceitável..
Reinício da Disputa Aberta	14/02/2020 10:10:40	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: A disputa será reiniciada, haja vista o item ainda se encontrar com lances acima do valor máximo aceitável..
Reinício da Disputa Aberta	14/02/2020 10:28:51	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: A disputa será reiniciada, haja vista o item ainda se encontrar com lances acima do valor máximo aceitável..
Encerrada Disputa Aberta	14/02/2020 10:42:36	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	14/02/2020 10:42:36	Item encerrado.
Aceite	21/02/2020 11:15:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GLOBAL COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 17.892.706/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 11,0000 e com valor negociado a R\$ 8,5100. Motivo: Valor negociado.
Habilitado	21/02/2020 11:18:54	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GLOBAL COMERCIAL EIRELI - CNPJ/CPF: 17.892.706/0001-08

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 23 - FILME RADIOLOGICO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
33.255.787/0001-91	IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A. Marca: IBF Fabricante: IBF Modelo / Versão: RXV Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filme radiológico, base verde, formato 15x40 cm. Quantidade: 10.570 películas. Marca/Fabricante: IBF. Modelo: RXV. REG. SVS/MS.: 10289060009 Procedência: Nacional. País de Origem: Brasil. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.	Não	Não	10.570	R\$ 1,8000	R\$ 19.026,0000	13/02/2020 10:40:48
17.892.706/0001-08	GLOBAL COMERCIAL EIRELI Marca: Fuji Fabricante: Fuji Modelo / Versão: Fuji Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filme radiológico, tipo: raio-x, dimensões: 15 x 40 cm	Sim	Sim	10.570	R\$ 1,8500	R\$ 19.554,5000	13/02/2020 16:12:53
08.674.752/0001-40	CIRURGICA MONTEBELLO LTDA Marca: FUJI FILM Fabricante: FUJI FILM Modelo / Versão: FUJI FILM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILME RADIOLOGICO, TIPO RAO-X, DIMENSÕES 15 X 40 CM UNIDADE	Sim	Não	10.570	R\$ 2,2700	R\$ 23.993,9000	10/02/2020 10:55:25
01.722.296/0001-17	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS L Marca: FUJI Fabricante: FUJI Modelo / Versão: FUJI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filme radiológico, tipo: raio-x, dimensões: 15 x 40 cm	Não	Não	10.570	R\$ 2,4400	R\$ 25.790,8000	13/02/2020 16:49:48
26.436.406/0001-05	CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA Marca: FUJI Fabricante: FUJI Modelo / Versão: FUJI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filme radiológico, tipo: raio-x, dimensões: 15 x 40 cm	Sim	Sim	10.570	R\$ 2,4600	R\$ 26.002,2000	13/02/2020 16:33:35

28.578.249/0001-06	REGIONAL FORTALEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS RADIOLOGIC Marca: FUJIFILM Fabricante: FUJIFILM Modelo / Versão: SUPER HR-U Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filme radiológico, tipo: raio-x, dimensões: 15 x 40 cm	Não	Não	10.570	R\$ 3,0000	R\$ 31.710,0000	13/02/2020 20:32:01
02.629.342/0001-09	MELO & PINHEIRO LTDA Marca: FUJIFILM Fabricante: FUJIFILM Modelo / Versão: FUJIFILM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filme radiológico, tipo: raio-x, dimensões: 15 x 40 cm. Registro Anvisa: 80022060035	Sim	Sim	10.570	R\$ 3,0100	R\$ 31.815,7000	11/02/2020 11:14:09
03.656.582/0001-57	MARKET COMERCIAL LTDA Marca: AGFA Fabricante: AGFA Modelo / Versão: CP-GU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filme radiológico, tipo raio x, dimensões 15x40 cm. Modelo: CPGU.	Sim	Sim	10.570	R\$ 4,0000	R\$ 42.280,0000	14/02/2020 07:57:38
32.612.587/0001-86	CM EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI Marca: IBF Fabricante: IBF Modelo / Versão: IBF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filme radiológico, tipo: raio-x, dimensões: 15 x 40 cm	Sim	Sim	10.570	R\$ 30,0000	R\$ 317.100,0000	07/02/2020 16:22:43
11.449.180/0001-00	DPROSMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES Marca: IBF Fabricante: IBF - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A Modelo / Versão: 15 x 40cm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filme radiológico, tipo: raio-x, dimensões: 15 x 40 cm	Não	Não	10.570	R\$ 250,0000	R\$ 2.642.500,0000	13/02/2020 11:10:57

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 250,0000	11.449.180/0001-00	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 30,0000	32.612.587/0001-86	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 4,0000	03.656.582/0001-57	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 3,0100	02.629.342/0001-09	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 3,0000	28.578.249/0001-06	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 2,4600	26.436.406/0001-05	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 2,4400	01.722.296/0001-17	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 2,2700	08.674.752/0001-40	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 1,8500	17.892.706/0001-08	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 1,8000	33.255.787/0001-91	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 3,0000	11.449.180/0001-00	14/02/2020 09:47:08:270
R\$ 2,4000	11.449.180/0001-00	14/02/2020 09:47:32:847
R\$ 1,2300	26.436.406/0001-05	14/02/2020 09:47:55:520
R\$ 1,2400	01.722.296/0001-17	14/02/2020 09:49:17:587
R\$ 1,1500	33.255.787/0001-91	14/02/2020 09:49:58:803
R\$ 1,7000	02.629.342/0001-09	14/02/2020 09:50:21:923
R\$ 1,8400	11.449.180/0001-00	14/02/2020 09:50:32:850
R\$ 1,4000	17.892.706/0001-08	14/02/2020 09:51:06:900
R\$ 1,0900	28.578.249/0001-06	14/02/2020 09:51:21:750
R\$ 1,5500	11.449.180/0001-00	14/02/2020 09:52:22:960
R\$ 1,0300	33.255.787/0001-91	14/02/2020 09:54:46:013
R\$ 1,7500	08.674.752/0001-40	14/02/2020 09:55:09:9

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Aberto	14/02/2020 09:46:28	Item Aberto.
Encerrado	14/02/2020 09:57:10	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	18/02/2020 14:06:53	Convocado para envio de anexo o fornecedor IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A., CNPJ/CPF: 33.255.787/0001-91.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	18/02/2020 17:06:18	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A., CNPJ/CPF: 33.255.787/0001-91.
Aceite	21/02/2020 11:17:34	Aceite individual da proposta. Fornecedor: IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A., CNPJ/CPF: 33.255.787/0001-91, pelo melhor lance de R\$ 1,0300 e com valor negociado a R\$ 1,0000. Motivo: Valor negociado.
Habilitado	21/02/2020 11:18:54	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A. - CNPJ/CPF: 33.255.787/0001-91

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 24 - FILME RADIOLÓGICO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
17.892.706/0001-08	GLOBAL COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	662	R\$ 1,8500	R\$ 1.224,7000	13/02/2020 16:12:53
Marca: Fuji Fabricante: Fuji Modelo / Versão: Fuji Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filme radiológico, tipo: raio-x, dimensões: 15 x 40 cm							
26.436.406/0001-05	CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	662	R\$ 2,4600	R\$ 1.628,5200	13/02/2020 16:33:35
Marca: FUJI Fabricante: FUJI Modelo / Versão: FUJI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filme radiológico, tipo: raio-x, dimensões: 15 x 40 cm							
02.629.342/0001-09	MELO & PINHEIRO LTDA	Sim	Sim	662	R\$ 3,0100	R\$ 1.992,6200	11/02/2020 11:14:09
Marca: FUJIFILM Fabricante: FUJIFILM Modelo / Versão: FUJIFILM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filme radiológico, tipo: raio-x, dimensões: 15 x 40 cm. Registro Anvisa: 80022060035							
03.656.582/0001-57	MARKET COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	662	R\$ 4,0000	R\$ 2.648,0000	14/02/2020 07:57:38
Marca: AGFA Fabricante: AGFA Modelo / Versão: CP-GU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filme radiológico, tipo raio x, dimensões 15x40 cm. Modelo: CPGU.							
32.612.587/0001-86	CM EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI	Sim	Sim	662	R\$ 30,0000	R\$ 19.860,0000	07/02/2020 16:22:43
Marca: IBF Fabricante: IBF Modelo / Versão: IBF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filme radiológico, tipo: raio-x, dimensões: 15 x 40 cm							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 30,0000	32.612.587/0001-86	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 4,0000	03.656.582/0001-57	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 3,0100	02.629.342/0001-09	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 2,4600	26.436.406/0001-05	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 1,8500	17.892.706/0001-08	14/02/2020 09:11:27:780
R\$ 1,2300	26.436.406/0001-05	14/02/2020 09:48:05:40
R\$ 1,4000	17.892.706/0001-08	14/02/2020 09:51:29:

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Aberto	14/02/2020 09:47:02	Item Aberto.
Encerrada Disputa Aberta	14/02/2020 09:59:49	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	14/02/2020 09:59:49	Item encerrado.
Aceite	21/02/2020 11:17:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 26.436.406/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 1,2300.
Habilitado	21/02/2020 11:18:54	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ/CPF: 26.436.406/0001-05

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Pregoeiro	14/02/2020 09:11:38	Bom dia senhores licitantes!
Pregoeiro	14/02/2020 09:11:44	Aguardem conectados que as propostas cadastradas serão analisadas.
Pregoeiro	14/02/2020 09:29:23	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/02/2020 09:29:56	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/02/2020 09:30:28	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/02/2020 09:31:01	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/02/2020 09:31:13	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/02/2020 09:31:23	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/02/2020 09:31:37	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/02/2020 09:31:53	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/02/2020 09:32:04	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/02/2020 09:32:14	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/02/2020 09:32:26	O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/02/2020 09:32:45	O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/02/2020 09:34:06	O item 13 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/02/2020 09:37:47	O item 14 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/02/2020 09:38:01	O item 15 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/02/2020 09:38:26	O item 16 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/02/2020 09:38:49	O item 17 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/02/2020 09:39:29	O item 18 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/02/2020 09:39:49	O item 19 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	14/02/2020 09:40:05	O item 1 está encerrado.
Sistema	14/02/2020 09:40:47	O item 3 está encerrado.
Sistema	14/02/2020 09:42:37	O item 4 está encerrado.
Sistema	14/02/2020 09:43:36	O item 10 está encerrado.
Sistema	14/02/2020 09:43:53	O item 12 está encerrado.

Pregoeiro	14/02/2020 09:43:58	O item 20 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	14/02/2020 09:45:09	O item 9 está encerrado.
Pregoeiro	14/02/2020 09:45:50	O item 21 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/02/2020 09:46:05	O item 22 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/02/2020 09:46:28	O item 23 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/02/2020 09:47:02	O item 24 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	14/02/2020 09:49:09	O item 8 está encerrado.
Sistema	14/02/2020 09:49:15	O item 17 está encerrado.
Sistema	14/02/2020 09:51:05	O item 14 está encerrado.
Sistema	14/02/2020 09:51:31	O item 15 está encerrado.
Sistema	14/02/2020 09:51:59	O item 18 está encerrado.
Sistema	14/02/2020 09:52:17	O item 19 está encerrado.
Pregoeiro	14/02/2020 09:54:07	A etapa aberta do item 2 foi encerrada.
Sistema	14/02/2020 09:54:07	O item 2 está encerrado.
Pregoeiro	14/02/2020 09:56:28	A etapa aberta do item 5 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/02/2020 09:56:56	A etapa aberta do item 6 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/02/2020 09:57:10	A etapa aberta do item 7 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	14/02/2020 09:57:10	O item 23 está encerrado.
Pregoeiro	14/02/2020 09:57:56	A etapa aberta do item 11 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/02/2020 09:58:08	A etapa aberta do item 13 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/02/2020 09:58:19	A etapa aberta do item 16 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/02/2020 09:58:36	A etapa aberta do item 20 foi encerrada.
Sistema	14/02/2020 09:58:36	O item 20 está encerrado.
Sistema	14/02/2020 09:58:46	O item 21 está encerrado.
Pregoeiro	14/02/2020 09:58:53	A etapa aberta do item 22 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/02/2020 09:59:49	A etapa aberta do item 24 foi encerrada.
Sistema	14/02/2020 09:59:49	O item 24 está encerrado.
Pregoeiro	14/02/2020 10:09:33	A etapa aberta do item 5 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/02/2020 10:09:43	A etapa aberta do item 6 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/02/2020 10:09:57	A etapa aberta do item 7 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/02/2020 10:10:06	A etapa aberta do item 11 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/02/2020 10:10:20	A etapa aberta do item 13 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/02/2020 10:10:32	A etapa aberta do item 16 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/02/2020 10:10:40	A etapa aberta do item 22 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/02/2020 10:11:40	Senhores, informo que os itens reiniciados, foi devido aos mesmos se encontrarem com valores acima do máximo aceitável.

Pregoeiro	14/02/2020 10:11:49	ENVIEM SEUS LANCES!!!!
Sistema	14/02/2020 10:21:22	O item 11 está encerrado.
Sistema	14/02/2020 10:21:33	O item 13 está encerrado.
Pregoeiro	14/02/2020 10:26:54	Senhores, reiniciarei mais uma vez os itens que se encontram com valor acima do máximo aceitável.
Pregoeiro	14/02/2020 10:27:23	Ressalto que esta administração não poderá aceitar a contratação por valores acima do máximo aceitável.
Pregoeiro	14/02/2020 10:27:40	Desta forma, peço que enviem seus lances!
Pregoeiro	14/02/2020 10:28:15	A etapa aberta do item 5 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/02/2020 10:28:23	A etapa aberta do item 6 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/02/2020 10:28:32	A etapa aberta do item 7 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/02/2020 10:28:42	A etapa aberta do item 16 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/02/2020 10:28:51	A etapa aberta do item 22 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	14/02/2020 10:42:36	A etapa aberta do item 22 foi encerrada.
Sistema	14/02/2020 10:42:36	O item 22 está encerrado.
Pregoeiro	14/02/2020 10:42:36	A etapa aberta do item 16 foi encerrada.
Sistema	14/02/2020 10:42:36	O item 16 está encerrado.
Pregoeiro	14/02/2020 10:42:36	A etapa aberta do item 7 foi encerrada.
Sistema	14/02/2020 10:42:36	O item 7 está encerrado.
Pregoeiro	14/02/2020 10:42:36	A etapa aberta do item 6 foi encerrada.
Sistema	14/02/2020 10:42:36	O item 6 está encerrado.
Pregoeiro	14/02/2020 10:42:36	A etapa aberta do item 5 foi encerrada.
Sistema	14/02/2020 10:42:36	O item 5 está encerrado.
Sistema	14/02/2020 10:42:37	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade".
Pregoeiro	14/02/2020 10:46:36	Senhores licitantes, informo que a sessão será suspensa e retomada dia 17/02/2020 às 09:30 horário de Brasília. Aguardo vocês!
Pregoeiro	17/02/2020 09:39:20	Bom dia senhores licitantes!
Pregoeiro	17/02/2020 09:40:44	Senhores, aguardem conectados, pois vou verificar a ordem de classificação e conferir se todos os valores encontram-se dentro do valor máximo aceitável.
Pregoeiro	17/02/2020 09:45:17	Para CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA - o valor do seu lance para o item 04 encontra-se acima do valor máximo aceitável (R\$14,43). Gostaria de oferecer uma contraproposta ??? concedo prazo de 05 minutos, sob pena de desclassificação!
Pregoeiro	17/02/2020 09:46:23	Para CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA - o valor do seu lance para os itens 04 e 05 encontram-se acima do valor máximo aceitável. Aceita fornecer os itens pelos valores unitários dos objetos estimados respectivamente em(R\$ 14,43) e (R\$ 3,55) ? concedo prazo de 5 minutos, sob pena de desclassificação!
26.436.406/0001-05	17/02/2020 09:57:08	bom dia. Somente é possível para o item 5
Pregoeiro	17/02/2020 10:02:16	Para CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA - ok.
Pregoeiro	17/02/2020 10:04:28	Para CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA - o valor do seu lance para os itens 06,07,11,12,13 encontram-se acima do valor máximo aceitável. Aceita fornecer os itens pelos valores unitários dos objetos estimados respectivamente em (R\$ 3,57), (R\$ 48,07), (R\$ 22,82), (R\$ 13,21) e (R\$ 2,46) ? concedo prazo de 05 minutos sob pena de desclassificação!
26.436.406/0001-05	17/02/2020 10:16:00	item 06 aceito.
Pregoeiro	17/02/2020 10:16:04	Para CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA - OK

26.436.406/0001-05	17/02/2020 10:16:22	ITEM 07 ACEITO.
26.436.406/0001-05	17/02/2020 10:17:10	ITEM 11 ACEITO.
26.436.406/0001-05	17/02/2020 10:17:45	ITENS 12 E 13 não é possível.
Pregoeiro	17/02/2020 10:18:20	Para GLOBAL COMERCIAL EIRELI - o valor do seu lance para os itens 09,16 e 22 encontram-se acima do valor máximo aceitável. Aceita fornecer os itens pelos valores unitários dos objetos estimados respectivamente em (R\$ 3,59), (R\$ 97,46) e (R\$ 8,51) ? concedo prazo de 05 minutos, sob pena de desclassificação!
Pregoeiro	17/02/2020 10:18:46	Para GLOBAL COMERCIAL EIRELI - Favor desconsiderar mensagem anterior.
Pregoeiro	17/02/2020 10:19:54	Para GLOBAL COMERCIAL EIRELI - o valor do seu lance para os itens 09,16 e 22 encontram-se acima do valor máximo aceitável. Aceita fornecer os itens pelos valores unitários dos objetos estimados respectivamente em (R\$ 3,59), (R\$ 97,46) e (R\$ 8,51) ? concedo prazo de 05 minutos, sob pena de desclassificação!
17.892.706/0001-08	17/02/2020 10:21:17	um momento.
17.892.706/0001-08	17/02/2020 10:26:16	bom dia.o item 09-o menor preço que podemos pratica e de R\$3,76, item 16 e de R\$ 109,52 i o item 22 aceitamos o valor proposto que de R\$ 8,51.
Pregoeiro	17/02/2020 10:30:17	Para CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA - o valor do seu lance para o item 16 encontra-se acima do valor máximo aceitável (R\$ 97,46). Gostaria de oferecer uma contraproposta ??? concedo prazo de 05 minutos, sob pena de desclassificação!
26.436.406/0001-05	17/02/2020 10:34:25	ITEM 16 não é possível.
Pregoeiro	17/02/2020 10:41:14	Para CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA - OK
Pregoeiro	17/02/2020 10:49:58	Para C. O DE SOUZA - o valor do seu lance para o item 04 encontra-se acima do valor máximo aceitável (R\$ 14,43). Gostaria de oferecer uma contraproposta ??? concedo prazo de 05 minutos, sob pena de desclassificação!
Pregoeiro	17/02/2020 10:56:14	Para CRYSSIL FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVICOS ESPECIALIZA - o valor do seu lance para o item 04 encontra-se acima do valor máximo aceitável (R\$ 14,43). Gostaria de oferecer uma contraproposta ??? concedo prazo de 05 minutos, sob pena de desclassificação!
Pregoeiro	17/02/2020 11:03:26	Para CM EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI - o valor do seu lance para o item 16 encontra-se acima do valor máximo aceitável (R\$ 97,46). Gostaria de oferecer uma contraproposta ??? concedo prazo de 05 minutos, sob pena de desclassificação!
Pregoeiro	17/02/2020 11:11:27	Para GLOBAL COMERCIAL EIRELI - o valor do seu lance para o item 12 encontra-se acima do valor máximo aceitável (R\$ 13,21). Gostaria de oferecer uma contraproposta ??? concedo prazo de 05 minutos, sob pena de desclassificação!
Pregoeiro	17/02/2020 11:13:39	Para CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA - o valor do seu lance para o item 09 encontra-se acima do valor máximo aceitável (R\$ 3,59). Gostaria de oferecer uma contraproposta ??? concedo prazo de 05 minutos, sob pena de desclassificação!
Pregoeiro	17/02/2020 11:21:22	Para CRYSSIL FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVICOS ESPECIALIZA - o valor do seu lance para o item 09 encontra-se acima do valor máximo aceitável (R\$ 3,59). Gostaria de oferecer uma contraproposta ??? concedo prazo de 05 minutos, sob pena de desclassificação!
Pregoeiro	17/02/2020 11:34:56	Senhores licitantes, informo que a sessão será suspensa e retomada dia 18/02/2020 às 09:00 horário de Brasília.
Pregoeiro	18/02/2020 09:02:00	Bom dia senhores licitantes!
Pregoeiro	18/02/2020 09:24:58	Para CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA - Em cumprimento as cláusulas "7.30" e "7.30.1" do edital, convoco esta empresa para contrapor um valor inferior ao lance ofertado para os itens 01, 02, 03, 05, 06, 07, 11, 18, 19, 20 e 24, com intuito de negociação para melhor atendimento da finalidade desta licitação. Concedo o prazo de 5 (cinco) minutos.
Pregoeiro	18/02/2020 09:25:58	Para GLOBAL COMERCIAL EIRELI - Em cumprimento as cláusulas "7.30" e "7.30.1" do edital, convoco esta empresa para contrapor um valor inferior ao lance ofertado para os itens 08, 10 e 22, com intuito de negociação para melhor atendimento da finalidade desta licitação. Concedo o prazo de 5 (cinco) minutos
Pregoeiro	18/02/2020 09:26:47	Para PAULO CESAR DE OLIVEIRA SANT ANA - Em cumprimento as cláusulas "7.30" e "7.30.1" do edital, convoco esta empresa para contrapor um valor inferior ao lance ofertado para os itens 14 e 15, com intuito de negociação para melhor atendimento da finalidade desta licitação. Concedo o prazo de 5 (cinco) minutos.
Pregoeiro	18/02/2020 09:27:11	Para FRADEL-MED INDUSTRIA E COMERCIO DE APARELHOS MEDICOS LT - Em cumprimento as cláusulas "7.30" e "7.30.1" do edital, convoco esta empresa para contrapor um valor inferior ao lance ofertado para o item 17, com intuito de negociação para melhor atendimento da finalidade desta licitação. Concedo o prazo de 5 (cinco) minutos
Pregoeiro	18/02/2020 09:27:42	Para INTERJET COMERCIAL EIRELI - Em cumprimento as cláusulas "7.30" e "7.30.1" do edital, convoco esta empresa para contrapor um valor inferior ao lance ofertado para o item 21, com intuito de negociação para melhor atendimento da finalidade desta licitação. Concedo o prazo de 5 (cinco) minutos
Pregoeiro	18/02/2020	Para IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A. - Em cumprimento as cláusulas "7.30"

	09:28:43	e "7.30.1" do edital, convoco esta empresa para contrapor um valor inferior ao lance ofertado para o item 23, com intuito de negociação para melhor atendimento da finalidade desta licitação. Concedo o prazo de 5 (cinco) minutos
Pregoeiro	18/02/2020 09:31:47	Para CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA - Em cumprimento as cláusulas "7.30" e "7.30.1" do edital, convoco esta empresa para contrapor um valor inferior ao lance ofertado para os itens 01, 02, 03, 05, 06, 07, 11, 18, 19, 20 e 24, com intuito de negociação para melhor atendimento da finalidade desta licitação. Concedo o prazo de 5 (cinco) minutos.
Pregoeiro	18/02/2020 09:39:29	Para GLOBAL COMERCIAL EIRELI - Em cumprimento as cláusulas "7.30" e "7.30.1" do edital, convoco esta empresa para contrapor um valor inferior ao lance ofertado para os itens 08, 10 e 22, com intuito de negociação para melhor atendimento da finalidade desta licitação. Concedo o prazo de 5 (cinco) minutos
17.892.706/0001-08	18/02/2020 09:42:28	bom dia infelizmente os item cotado pela nossa empresa já estão nu limite da redução.
Pregoeiro	18/02/2020 09:45:09	Para PAULO CESAR DE OLIVEIRA SANT ANA - Em cumprimento as cláusulas "7.30" e "7.30.1" do edital, convoco esta empresa para contrapor um valor inferior ao lance ofertado para os itens 14 e 15, com intuito de negociação para melhor atendimento da finalidade desta licitação. Concedo o prazo de 5 (cinco) minutos.
32.861.890/0001-12	18/02/2020 09:45:45	Bom Dia.
32.861.890/0001-12	18/02/2020 09:46:56	Peço desclassificação do item 15 porque foi lançando o preço errado.
32.861.890/0001-12	18/02/2020 09:47:12	Aceito o item 14
Pregoeiro	18/02/2020 09:52:07	Para FRADEL-MED INDUSTRIA E COMERCIO DE APARELHOS MEDICOS LT - Em cumprimento as cláusulas "7.30" e "7.30.1" do edital, convoco esta empresa para contrapor um valor inferior ao lance ofertado para o item 17, com intuito de negociação para melhor atendimento da finalidade desta licitação. Concedo o prazo de 5 (cinco) minutos
02.916.028/0001-07	18/02/2020 09:53:35	Bom dia
02.916.028/0001-07	18/02/2020 09:54:36	Podemos fazer o item á R\$ 58,00
Pregoeiro	18/02/2020 10:04:02	Para FRADEL-MED INDUSTRIA E COMERCIO DE APARELHOS MEDICOS LT - Em cumprimento as cláusulas "7.30" e "7.30.1" do edital, convoco esta empresa para contrapor um valor inferior ao lance ofertado para o item 21, com intuito de negociação para melhor atendimento da finalidade desta licitação. Concedo o prazo de 5 (cinco) minutos.
Pregoeiro	18/02/2020 10:04:27	Para FRADEL-MED INDUSTRIA E COMERCIO DE APARELHOS MEDICOS LT - Favor desconsiderar a mensagem anterior. Foi equivocada.
Pregoeiro	18/02/2020 10:04:46	Para INTERJET COMERCIAL EIRELI - Em cumprimento as cláusulas "7.30" e "7.30.1" do edital, convoco esta empresa para contrapor um valor inferior ao lance ofertado para o item 21, com intuito de negociação para melhor atendimento da finalidade desta licitação. Concedo o prazo de 5 (cinco) minutos.
Pregoeiro	18/02/2020 10:23:15	Para IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A. - Em cumprimento as cláusulas "7.30" e "7.30.1" do edital, convoco esta empresa para contrapor um valor inferior ao lance ofertado para o item 23, com intuito de negociação para melhor atendimento da finalidade desta licitação. Concedo o prazo de 5 (cinco) minutos.
33.255.787/0001-91	18/02/2020 10:26:06	Bom dia.
33.255.787/0001-91	18/02/2020 10:26:47	Estamos consultando nossa Diretoria, um momento, por favor.
33.255.787/0001-91	18/02/2020 10:29:27	Após consultar nossa Diretoria, ofertamos como valor final, conforme segue: R\$ 1,00 para item 23.
Pregoeiro	18/02/2020 10:33:53	Para IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A. - Obrigada.
Pregoeiro	18/02/2020 10:34:44	Para CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA - o valor do seu lance para o item 15 encontra-se acima do valor máximo aceitável (R\$ 4,47). Gostaria de oferecer uma contraproposta ??? concedo prazo de 05 minutos, sob pena de desclassificação!
26.436.406/0001-05	18/02/2020 10:37:20	Não é possível;
Pregoeiro	18/02/2020 10:42:19	Para CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA - ok.
Pregoeiro	18/02/2020 10:50:11	Para GLOBAL COMERCIAL EIRELI - o valor do seu lance para o item 15 encontra-se acima do valor máximo aceitável (R\$ 4,47). Gostaria de oferecer uma contraproposta ??? concedo prazo de 05 minutos, sob pena de desclassificação!
17.892.706/0001-08	18/02/2020 10:52:58	bom dia infelizmente não temos condição de reduzir o preço deste item pelo seu estimado.
Pregoeiro	18/02/2020 11:06:09	Para DATA - MEDICAL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - o valor do seu lance para o item 15 encontra-se acima do valor máximo aceitável (R\$ 4,47). Gostaria de oferecer uma contraproposta ??? concedo prazo de 05 minutos, sob pena de desclassificação!
29.032.826/0001-14	18/02/2020 11:20:53	Bom dia

29.032.826/0001-14	18/02/2020 11:21:01	Um momento, por favor.
Pregoeiro	18/02/2020 11:22:27	Para GLOBALMED COMERCIO E SERVICOS LTDA - o valor do seu lance para o item 15 encontra-se acima do valor máximo aceitável (R\$ 4,47). Gostaria de oferecer uma contraproposta ??? concedo prazo de 05 minutos, sob pena de desclassificação!
Pregoeiro	18/02/2020 11:22:54	Para GLOBALMED COMERCIO E SERVICOS LTDA - desconsidere mensagem anterior.
Pregoeiro	18/02/2020 11:23:32	Para DATA - MEDICAL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - Como já havia iniciado a resposta, por gentileza continue.
29.032.826/0001-14	18/02/2020 11:25:23	Nos desculpe, mas não conseguimos chegar no valor aceitável (R\$4,47).
Pregoeiro	18/02/2020 11:27:58	Para DATA - MEDICAL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - ok.
Pregoeiro	18/02/2020 11:28:12	Para GLOBALMED COMERCIO E SERVICOS LTDA - o valor do seu lance para o item 15 encontra-se acima do valor máximo aceitável (R\$ 4,47). Gostaria de oferecer uma contraproposta ??? concedo prazo de 05 minutos, sob pena de desclassificação!
Pregoeiro	18/02/2020 12:15:42	Senhores licitantes, informo que os itens 04,09,12,13,15 e 16 serão cancelados, haja vista que nenhum fornecedor aceitou negociar pelo valor máximo aceitável.
Sistema	18/02/2020 12:16:30	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	18/02/2020 12:41:18	Estamos analisando as habilitações.
Pregoeiro	18/02/2020 14:01:08	Para CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA - Senhor licitante, conforme previsão do item (9.1) do edital, favor reencaminhar sua proposta readequada para os itens 01,02,03,05,06,07,11,18,19,20 e 24, com o preenchimento de todos os requisitos previstos na cláusula 10 do edital, no prazo de até 02 (duas) horas, à contar desta convocação, sob pena de desclassificação.
Pregoeiro	18/02/2020 14:01:52	Para GLOBAL COMERCIAL EIRELI - Senhor licitante, conforme previsão do item (9.1) do edital, favor reencaminhar sua proposta readequada para os itens 08,10 e 22, com o preenchimento de todos os requisitos previstos na cláusula 10 do edital, no prazo de até 02 (duas) horas, à contar desta convocação, sob pena de desclassificação.
Pregoeiro	18/02/2020 14:02:25	Para PAULO CESAR DE OLIVEIRA SANT ANA - Senhor licitante, conforme previsão do item (9.1) do edital, favor reencaminhar sua proposta readequada para o item 14, com o preenchimento de todos os requisitos previstos na cláusula 10 do edital, no prazo de até 02 (duas) horas, à contar desta convocação, sob pena de desclassificação.
Pregoeiro	18/02/2020 14:02:45	Para INTERJET COMERCIAL EIRELI - Senhor licitante, conforme previsão do item (9.1) do edital, favor reencaminhar sua proposta readequada para o item 21, com o preenchimento de todos os requisitos previstos na cláusula 10 do edital, no prazo de até 02 (duas) horas, à contar desta convocação, sob pena de desclassificação.
Pregoeiro	18/02/2020 14:03:11	Para IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A. - Senhor licitante, conforme previsão do item (9.1) do edital, favor reencaminhar sua proposta readequada para o item 01, com o preenchimento de todos os requisitos previstos na cláusula 10 do edital, no prazo de até 02 (duas) horas, à contar desta convocação, sob pena de desclassificação.
Sistema	18/02/2020 14:06:53	Senhor fornecedor IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A., CNPJ/CPF: 33.255.787/0001-91, solicito o envio do anexo referente ao item 23.
Sistema	18/02/2020 14:07:09	Senhor fornecedor INTERJET COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 59.403.410/0001-26, solicito o envio do anexo referente ao item 21.
Sistema	18/02/2020 14:07:23	Senhor fornecedor FRADEL-MED INDUSTRIA E COMERCIO DE APARELHOS MEDICOS LT, CNPJ/CPF: 02.916.028/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao item 17.
Sistema	18/02/2020 14:07:39	Senhor fornecedor PAULO CESAR DE OLIVEIRA SANT ANA, CNPJ/CPF: 32.861.890/0001-12, solicito o envio do anexo referente ao item 14.
Sistema	18/02/2020 14:07:56	Senhor fornecedor GLOBAL COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 17.892.706/0001-08, solicito o envio do anexo referente ao item 8.
Sistema	18/02/2020 14:08:13	Senhor fornecedor CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 26.436.406/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	18/02/2020 14:10:10	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PAULO CESAR DE OLIVEIRA SANT ANA, CNPJ/CPF: 32.861.890/0001-12, enviou o anexo para o item 14.
Sistema	18/02/2020 14:15:07	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FRADEL-MED INDUSTRIA E COMERCIO DE APARELHOS MEDICOS LT, CNPJ/CPF: 02.916.028/0001-07, enviou o anexo para o item 17.
Pregoeiro	18/02/2020 14:31:36	Senhores, atentem-se ao prazo de convocação.
Pregoeiro	18/02/2020 14:35:27	Informo que a licitação será suspensa e retomada amanhã dia 19/02/2020 às 09:00 horas - horário de Brasília.
Sistema	18/02/2020 15:27:40	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 26.436.406/0001-05, enviou o anexo para o item 1.
Sistema	18/02/2020 15:30:30	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GLOBAL COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 17.892.706/0001-08, enviou o anexo para o item 8.
Sistema	18/02/2020 17:06:18	Senhor Pregoeiro, o fornecedor IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A., CNPJ/CPF: 33.255.787/0001-91, enviou o anexo para o item 23.
Pregoeiro	19/02/2020 09:12:15	Bom dia senhores licitantes!
Pregoeiro	19/02/2020	Srs. Licitantes, devido a outras atribuições desta pregoeira, esta sessão será suspensa e

	20/02/2020 10:13:29	retomada amanhã dia 20/02/2020 às 9:00hs - Horário de Brasília.
Pregoeiro	20/02/2020 09:09:11	Bom dia!
Pregoeiro	20/02/2020 10:00:58	Srs Licitantes, a sessão será suspensa por motivos maiores e retomada ainda hoje dia 20/02/2020 às 15:00 hr horário de Brasília. Aguardo Todos
Pregoeiro	20/02/2020 15:00:38	Boa tarde senhores licitantes!
Pregoeiro	20/02/2020 15:02:12	Informo que a empresa INTERJET COMERCIAL EIRELI foi desclassificada para o item 21, pois não enviou proposta readequada, conforme convocação
Sistema	20/02/2020 15:03:13	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Pregoeiro	20/02/2020 15:03:32	Para CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA - Senhor licitante, conforme previsão do item (9.1) do edital, favor reencaminhar sua proposta readequada para o item 21, com o preenchimento de todos os requisitos previstos na cláusula 10 do edital, no prazo de até 02 (duas) horas, à contar desta convocação, sob pena de desclassificação.
Pregoeiro	20/02/2020 15:05:02	Para FRADEL-MED INDUSTRIA E COMERCIO DE APARELHOS MEDICOS LT - Senhor licitante, seu arquivo anexado ao sistema, referente à documentação de habilitação, encontra-se corrompido, impedindo que esta pregoeira abra o arquivo. O print com o erro será acostado aos autos.
Pregoeiro	20/02/2020 15:06:12	Para FRADEL-MED INDUSTRIA E COMERCIO DE APARELHOS MEDICOS LT - Assim, convoco o envio da documentação habilitatório, conforme requisitos previstos em edital, no prazo de até 02 (duas) horas, sob pena de inabilitação, para o item 17.
Sistema	20/02/2020 15:14:35	Senhor fornecedor FRADEL-MED INDUSTRIA E COMERCIO DE APARELHOS MEDICOS LT, CNPJ/CPF: 02.916.028/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao item 17.
Pregoeiro	20/02/2020 15:42:43	Senhores licitantes, ATENTEM-SE ao prazo de convocação, sob pena de inabilitação.
Pregoeiro	20/02/2020 15:43:27	Informo que esta sessão será suspensa e retomada amanhã dia 21/02/2020 às 10:30 hs - horário de Brasília.
Sistema	20/02/2020 18:57:17	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FRADEL-MED INDUSTRIA E COMERCIO DE APARELHOS MEDICOS LT, CNPJ/CPF: 02.916.028/0001-07, enviou o anexo para o item 17.
Pregoeiro	21/02/2020 10:35:48	Bom dia senhores licitantes!
Pregoeiro	21/02/2020 10:45:31	Para CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA - O prazo será reaberto, visto que ontem na convocação esqueci de abrir o anexo.
Pregoeiro	21/02/2020 10:45:46	Para CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA - Senhor licitante, conforme previsão do item (9.1) do edital, favor reencaminhar sua proposta readequada para o item 21, com o preenchimento de todos os requisitos previstos na cláusula 10 do edital, no prazo de até 02 (duas) horas, à contar desta convocação, sob pena de desclassificação.
Sistema	21/02/2020 10:46:26	Senhor fornecedor CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 26.436.406/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao item 21.
Sistema	21/02/2020 10:50:21	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 26.436.406/0001-05, enviou o anexo para o item 21.
Pregoeiro	21/02/2020 11:07:34	Informo que as empresas convocadas, CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA, FRADEL-MED INDUSTRIA E COMERCIO DE APARELHOS MEDICOS LT, GLOBAL COMERCIAL EIRELI, PAULO CESAR DE OLIVEIRA SANT ANA e IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A, cumpriram com os requisitos previstos em edital, e desta forma, encontram-se todas devidamente habilitadas.
Pregoeiro	21/02/2020 11:07:49	Aguardem que faremos os aceites das propostas.
Pregoeiro	21/02/2020 11:19:41	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 21/02/2020 às 11:50:00.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Abertura de Prazo	18/02/2020 12:16:30	Abertura de prazo para intenção de recurso
Alteração de Pregoeiro/Equipe de Apoio	20/02/2020 09:09:15	Pregoeiro Anterior: 05998877454-SARA MENDONCA DA FONSECA LISBOA DAS CHAG. Pregoeiro Atual: 10647647460-MARIANA MILK SPALDING . Justificativa: .
Alteração de Pregoeiro/Equipe de Apoio	20/02/2020 09:59:47	Pregoeiro Anterior: 10647647460-MARIANA MILK SPALDING . Pregoeiro Atual: 06329928401-JOSE RAFAEL DA SILVA NASCIMENTO. Justificativa: .
Alteração de Pregoeiro/Equipe de Apoio	20/02/2020 12:27:14	Pregoeiro Anterior: 06329928401-JOSE RAFAEL DA SILVA NASCIMENTO. Pregoeiro Atual: 05998877454-SARA MENDONCA DA FONSECA LISBOA DAS CHAG. Justificativa: .
Informado Fechamento de Prazo	21/02/2020 11:19:41	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 21/02/2020 às 11:50:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 11:57 horas do dia 21 de fevereiro de 2020, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

SARA MENDONCA DA FONSECA LISBOA DAS CHAG
Pregoeiro Oficial

PRISCILLA MAYARA SANTIAGO PADILHA
Equipe de Apoio

MARCELLE MARIZA DA MOTA SOUZA
Equipe de Apoio

JOSE RAFAEL DA SILVA NASCIMENTO
Equipe de Apoio



Imprimir o
Relatório

Voltar

